
RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 1/ 1/ 1/ 1/ 1

www.breclav-city.cz Březen 2003

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

Změny
v příspěvkových

organizacích
a organizačních
složkách města

Poštorané obnovili fašank

Svatby v synagoze
Městský úřad Břeclav oznamuje občanům, že svatební obřady budou od 1.4.2003  probí-

hat v prostorách břeclavské Synagogy. Mimo tuto obřadní síň budou mít snoubenci mož-
nost vyslovit své „ANO“ také na zámečku Pohansko, výletní lodi Sámo, případně v prosto-
rách obřadní síně bývalé budovy Městského úřadu Břeclav (nám. T. G. Masaryka 10 ).

  Více informací v článku na straně 2.

V uplynulém období došlo ke změnám
na vedoucích místech v některých pří-
spěvkových organizacích a organizač-
ních složkách Města Břeclav. Cílem to-
hoto krátkého příspěvku je informovat
o těchto personálních změnách, o důvo-
dech, které vedení města vedly k reali-
zaci uvedených změn a v neposlední
řadě také o některých krocích, jež vede-
ní města hodlá v souvislosti s reorgani-
zací příspěvkových organizací učinit.

Nejprve tedy k vlastním personálním změ-
nám. Otázkou personálních změn ve vedení
některých příspěvkových organizací a orga-
nizačních složek města se zabývala rada
města na svém 5. zasedání dne 23. ledna
2003. Konkrétně se jednalo o místa ředitelů
příspěvkových organizací Domovní správa
a TEREZA a dále pak o místo velitele měst-
ské policie. Rada města na svém zasedání
odvolala z funkce ředitele TEREZY Břeclav
pana Eduarda Bartala, z funkce velitele
městské policie pana Jiřího Zatočila a dále
pak přijala rezignaci ředitele Domovní sprá-
vy Břeclav pana Karla Ertla. Do funkce ředi-
tele Domovní správy Břeclav pak rada měs-
ta jmenovala Ing. Josefa Matúška, který v
minulosti pracoval ve funkci vedoucího refe-
rátu kanceláře přednosty Okresního úřadu
Břeclav. Do funkce velitele městské policie
byl jmenován plk. Ing. Bohumír Smola, v
minulosti velitel vojenského útvaru v Miku-
lově a pracovník Regionálního muzea v Mi-
kulově. Řízením příspěvkové organizace
TEREZA byl pověřen Ing. Ivan Blaho, rad-
ní a v současné době 3. místostarosta města.
Všem nově jmenovaným vedoucím pracov-
níkům rada města uložila zpracovat koncep-
ci restrukturalizace a zefektivnění činnosti
jimi řízených organizací, a to do konce břez-
na letošního roku.

(pokračování na straně 6)
Ing. Pavel Dominik, místostarosta

Článek o obnovené tradici fašanku v Poštorné najdete na straně 20.



2 /2 /2 /2 /2 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

Nejsme tu jenom na přestříhávání pásek a proslovy,
chceme zefektivnit chod města, říká Ing. Pavel Dominik

Funkce: 2. místostarosta
Kompetence: bytová politika, školství,
 sport, kultura, zdravotnictví, sociální
 problematika, příspěvkové organizace
 (s výjimkou TEREZy)
Narozen: 23.1.1968
Stav: ženatý, dvouměsíční syn
Zájmy: sport
Kandidoval za: Pro region

Snoubenci, kteří chtějí uzavřít manželský svazek, mají nyní v Břeclavi širší mož-
nosti výběru, jaké prostředí si pro takový slavnostní životní okamžik zvolí. Kromě
obřadní síně v bývalé budově radnice mohou od dubna uzavřít manželský svazek
například v synagoze, na bývalém loveckém zámečku Pohansko nebo třeba na
palubě lodi na řece Dyji.

„Otázka využití obřadní síně v bývalé radnici do jisté míry závisí na tom, zda se podaří
pronajmout budovu jako celek a komu. Pokud budoucí nájemce nebude mít nic proti tomu,
pokračovali bychom v pořádání svatebních obřadů a vítání občánků i v této obřadní síni.
Nicméně jsme hledali další možnosti, abychom nabídli občanům alternativní možnosti uzavře-
ní sňatku,“ vysvětlil místostarosta Břeclavi Ing. Pavel Dominik. Jak doplnil starosta města Ing.
Dymo Piškula, radnice připravena oddat snoubenecké páry prakticky kdekoli kromě skákání
z letadla či při potápění. „Všechno vzniklo tak, že jsme na matrice zjistili, že podle zákona může
matriční úřad povolit na základě žádosti snoubenců konání svatebního obřadu na kterémkoli
vhodném místě. Nebráníme se změnám, takže když si někdo usmyslí, že chce svatbu třeba v
balonu, jsme na to připraveni,“ konstatuje Ing. Pavel Dominik. Zatím má za sebou již několik
odvedených svatebních obřadů (zatím klasických v obřadní síni). Na otázku, jaké je to stát na
druhé straně obřadního pultu, zamyšleně odpovídá: „Je to zvláštní pocit, když člověk svým
podpisem stvrzuje manželský svazek. Ale už jsem si na tu úlohu zvyknul.“                  (peh)

Svatby mohou být i v balonu

Ing. Pavel Dominik je absolventem
Zahradnické fakulty v Lednici (MZLU
Brno). Po studiu zůstal pracovat jako
asistent v Mendeleu - v laboratoři ex-
plantátových kultur. Vědeckou práci
přerušil kvůli civilní vojenské službě.
V roce 1994 přijal nabídku práce na re-
ferátu životního prostředí Okresního
úřadu v Břeclavi, kde na oddělení
ochrany přírody pracoval až do r. 1999.
V tom roce byl jmenován zástupcem
vedoucího referátu životního prostředí,
nicméně zhruba po půlroce přešel do
funkce vedoucího pozemkového úřadu.
Po vítězství sdružení Pro region, za kte-
ré kandidoval v komunálních volbách
2002, byl zvolen druhým místostarostou
města Břeclavi.

Jste spokojený s výsledkem voleb, kte-
ré vám přinesly místo druhého mís-
tostarosty?

Kandidoval jsem na pátém místě a na zá-
kladě předvolebních průzkumů, které ukazo-
valy na získání čtyř mandátů, jsem si nedělal
naděje, že bych se vůbec mohl dostat do za-
stupitelstva. Nakonec jsme získali šest man-
dátů, stal jsem se členem zastupitelstva a po
složitých vyjednáváních o vzniku povolební
koalice jsem se dostal až na tuto funkci.

Čím to je, že právě z referátu život-
ního prostředí odcházejí lidé do tako-
vých funkcí, jako je tajemník (Ing.
Neděla) nebo druhý místostarosta -
tedy vy?

Když před několika lety Ing. Dymo Pišku-
la nastoupil do funkce přednosty okresního
úřadu, odešel sice z funkce vedoucího refe-
rátu životního prostředí pan Pokorný, nic-
méně přednosta konstatoval, že zde vybu-
doval skutečně kvalitní kádr lidí. Tento
trend ovšem, podle mých informací, byl na
většině okresních úřadů. Zatímco na jiných
referátech pracoval třeba jeden nebo dva
vysokoškolsky vzdělaní lidé, na referátu ži-
votního prostředí tvořili tito lidé většinu.
Také v psychologických testech, které jsme

absolvovali po příchodu inženýra Piškuly
na okresní úřad, jsme byli úspěšní, takže ten
potenciál lidí na referátu životního prostře-
dí byl skutečně solidní.
Funkce místostarosty je určitě nároč-

nější než práce ve státní správě? Jste
přesvědčen, že je to všechno ve vašich
silách?

Bude to určitě náročné, ale jsem na to při-
praven. Podle mého názoru je městský úřad
svým způsobem jakýsi kolos, který by nějak
fungoval i bez starosty a místostarostů. Urči-
tou setrvačností by zkrátka jel dál. Ale my roz-
hodně nechceme, aby fungoval „nějak“, ale
aby fungoval dobře. Nejsme tady jenom na
přestříhávání pásek a proslovy na slavnost-
ních událostech. Jsme tady proto, abychom
chod města usměrňovali, řídili, zefektivnili a
jedním z cílů je samozřejmě také jeho oddlu-
žení, protože splátky úvěrů jsou velmi vysoké
a brání rozvoji investičních akcí.
Státní správa, ve které jste dosud pra-

coval, je něco jiného, než samospráva.
Už jste si zvyknul na odlišný způsob
práce?

Je pravda, že jsem měl možná naivní před-
stavu o tom, že ta práce je stejná, ale rozdíly
už jsem zjistil. Na okrese šlo o vysoce od-
bornou práci, ale na druhé straně jsme se
drželi svých zákonů a předpisů a všechno
bylo jasně dané. V samosprávě je záběr
problémů mnohem širší a řešení není tak
jednoznačné jako ve státní správě.
Jedním z  příkladů takových problémů

je možná stěhování zahradnické fakulty
z budovy bývalého školského úřadu,
která nyní patří městu. Vy jste absol-
ventem této fakulty a rozhodování pro
vás bude asi o to těžší?

To je pravda, nicméně výpověď nájmu fa-
kulty řešili již naši předchůdci. Nová smlou-
va byla uzavřena na dobu určitou - do kon-
ce letního semestru. Nájemců v budově je
ovšem daleko více, provoz budovy stojí ob-
rovské peníze a my budeme hledat cesty,
jak ji co nejefektivněji využít, aby se provoz
přinejmenším zaplatil a nemuseli jsme jej

ještě dotovat. Koncepce využití domu škol-
ství se ještě tvoří.

Když už jsme narazili na školství, měs-
to údajně připravuje jistou restruktura-
lizaci základních škol v souvislosti s vel-
mi nízkou porodností v posledních le-
tech. Je to tak?

Ano, dětí se rodí čím dál tím méně a pro-
voz škol je velmi drahý. Chystáme proto
koncepci optimalizace školských zařízení ve
městě. Tento úkol je velmi složitý, a proto jej
nechceme řešit sami - z pozice úředníků.
Rada města ustavila školskou komisi, která
má jako stěžejní úkol právě zpracování kon-
cepce optimalizace školství. Ve školské ko-
misi jsou ředitelé základních škol, kteří by
měli nejlépe posoudit, co bude do budoucna
nejlepší. Koncepce má být hotova zhruba do
poloviny roku, poté bude předložena radě
města a ta na ní bude dále pracovat.

Petr Hynek

S novou strategií přišlo vedení města také
na zasedání městské rady. Pravidelně se jich
účastní i vedoucí jednotlivých odborů. „Je
to velice praktické řešení. Vedoucí jednotli-
vých odborů totiž předkládají do rady celou
řadu materiálů, které mnohdy nejsou úplně
jasné a potřebují komentář, vysvětlení,“
uvedl k tomu tajemník města Ing. Dalibor
Neděla. Rada města se schází každých čtr-
náct dnů, zastupitelstvo město bývá přibliž-
ně jedenkrát za měsíc.

(peh)

Na radě jsou přítomni
také vedoucí odborů

RADNICE - ROZHOVOR



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 3/ 3/ 3/ 3/ 3

Termín zasedání
zastupitelstva města:

• pondělí 31.3. od 17.00 hod.

• pondělí 28.4. od 17.00 hod.

Setkání starosty a
tajemníka s občany

• pondělí 31.3. od 14 do 17 hod.

(v zasedací síni MěÚ číslo 47)

Teprve zhruba dva měsíce působí
Městský úřad v Břeclavi v nové podo-
bě, jakou dostal po reformě státní sprá-
vy a přestěhování do budovy bývalého
Okresního úřadu v Břeclavi. Jak se po-
dařilo „rozběhnout“ úřad během těchto
dvou měsíců, přiblížil tajemník MěÚ
Břeclav Ing. Dalibor Neděla:

Jsem přesvědčen, že všechno dopadlo nad
očekávání dobře, osobně jsem nezazname-
nal žádnou větší stížnost občanů na chod
městského úřadu. Břeclav měla oproti ostat-
ním městům velkou výhodu v tom, že měla
k dispozici velkou budovu bývalého okres-
ního úřadu a také ty nejkvalitnější úředníky,
které se již vedení okresu snažilo zachovat
pro město Břeclav. Nejtěžší na celé té akci
bylo bezesporu stěhování z budovy bývalé
radnice do nových prostor, to jsme museli
zvládnout během krátké doby v období
svátků na konci roku 2002.
Radnice tedy již pracuje za standard-

ních podmínek?
Víceméně ano. Samozřejmě se ještě potý-

káme s některými administrativními záleži-

tostmi, spojenými se změnami v zákonech,
které určují kompetence krajského úřadu
a kompetence pověřených obcí třetího stup-
ně. Ale je to podle mne otázka maximálně
jednoho měsíce, kdy se všechno vyjasní
a všichni úředníci budou přesně vědět, co
mají dělat, za co jsou zodpovědní a budou
pracovat na sto procent.

Už se ustálil také stav úředníků nebo
se bude ještě propouštět?

K prvnímu dubnu 2003 se počet úřední-
ků ustálí na čísle 178, tak jak rozhodla rada
města. Výpovědi dostaly tři uklízečky
a jedna pracovnice odboru školství, který
bude pracovat v šesti lidech namísto dosa-
vadních sedmi, jak rozhodla rada města
a schválily to i obě místní odborové orga-
nizace.

Město má dvě odborové organizace?
Ano, je to trochu paradox, ale jedna přišla

z bývalého městského úřadu, druhou jsme
měli založenou v rámci bývalého okresního
úřadu a dosud funguje. Zatím tedy fungují
obě odborové organizace.

          (peh)

Tajemník městského úřadu:
Radnice již pracuje standardně

Zastupitelstvo na svém zasedání 3. února
2003 schválilo funkci třetího místostarosty.
Byl jím zvolen Ing. Ivan Blaho (ČSSD). Funk-
ce třetího místostarosty bude prozatím neu-
volněná - Ing. Blaho bude zaměstnancem pří-
spěvkové organizace města TEREZA, kterou
bude řídit a jeho hlavním úkolem bude zefek-
tivnit její činnost. Od příštího roku bude funk-
ce třetího místostarosty uvolněná a Ing. Ivan
Blaho bude mít v resortu veškeré příspěvkové
organizace města a další složky města. Kromě
TEREZy je to domovní správa, městská
knihovna, kino, muzeum, domov důchodců,
azylový dům a městská policie.

(Rozhovor s Ing. Ivanem Blahem přineseme
v příštím vydání Radnice).           (peh)

Inzerce

Břeclav má třetího
místostarostu

SPOLUPRÁCE S ZWENTENDORFEM POKRAČUJE. Koncem ledna
přivítal nový starosta Ing. Dymo Piškula (na snímku třetí zprava) na radnici
zástupce partnerského města Břeclavi - rakouského městečka Zwentendorf. Šlo
o první návštěvu po komunálních volbách, kdy se zástupci Zwentendorfu
seznámili s novým vedením města Břeclavi a navzájem se ujistili, že spoluprá-
ce bude pokračovat i do budoucna. Návštěvu přátel z Zwentendorfu doprová-
zel emeritní starosta Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš (třetí zleva). Vedení
města Břeclavi má oplatit návštěvu v Rakousku 14. března a zástupci Zwen-
tendorfu jsou hned na další den pozváni na IV. reprezentační ples města
Břeclavi, který se koná v bývalém domě školství.                          (peh)

Pohled na strážníky, kteří se po Břeclavi
prohánějí v uniformě s krátkými kalhotami
na bicyklu, už pro nás přestal být zvláštnos-
tí. Brzy si možná zvykneme i na obrázek,
kdy příslušníky městské policie bude dopro-
vázet služební pes.

„Zatím je to ve fázi jednání a příprav celko-
vé koncepce práce městské policie. Vychází-
me z toho, že se ruší vojenská posádka v Mi-
kulově, kde jsou velice dobří cvičení psi a dali
by se využít pro práci u městské policie pro
eliminování trestné činnost v určitých proble-
matických zónách města, v okolí diskoték
a podobně,“ uvedl tajemník Městského úřadu
v Břeclavi Ing. Dalibor Neděla.            (peh)

Strážníci dostanou psy

  Štěstěna se přiklonila na stranu starosty Ing. Dymo Piškuly na plese akci-
ové společnosti Gumotex Břeclav. V tombole vyhrál hlavní cenu - zájezd
od CK ČSAD Tišnov v hodnotě 16 tisíc korun. Hned při jejím přebírání
Ing. Piškula uvedl, že ji věnuje seniorům. Svůj slib splnil a o několik dní
později převzala poukázku na zájezd paní Jiřina Lhotská, předsedkyně MO
Svazu důchodců ČR v Břeclavi. „S paní Lhotskou jsme v katalogu cestovní
kanceláře zjistili, že by za tuto výhru mohl jet celý autobus seniorů napří-
klad do maďarských termálních lázní v Györu,“ uvedl starosta.        (čar)

Starosta věnoval výhru seniorům

INFORMACE Z RADNICE



4 /4 /4 /4 /4 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

Město Břeclav nabízí

Město hledá nové finanční zdroje
  Kvůli zlepšení ekonomické situace zadlužené břeclavské radnice rozhodli představitelé města o někte-
rých důležitých krocích, které mají vylepšit stav městského rozpočtu. Jedním z nich je například proná-
jem budovy bývalé radnice na náměstí, dále bude město pronajímat jako celek všechna městská parko-
viště. Dalším z kroků k vylepšení stavu městské pokladny má být pronájem koupaliště a krytého
bazénu, tvoří se také koncepce využití bývalého domu školství. Úspory se hledají prakticky ve všech
složkách města, ať už jde o TEREZu, domov důchodců, domovní správu, policii nebo samotný městský
úřad. V neposlední řadě lze zmínit odsouhlasení zrušení odměn zastupitelům a radním za práci pro
město, které by mělo ušetřit za čtyřleté volební období také několik set tisíc korun.

Město Břeclav hledá
provozovatele KINA KORUNA

Max. příspěvek města Břeclav na provozní náklady je 1.000.000,- Kč

Zájemce:
• předloží koncepci využívání budovy kina, kde bude možné konat filmové, hudební

a malé divadelní produkce
• stanoví maximální výši vstupného po celou dobu pronájmu (stanoví také mechanismus

případného zvyšování nebo snižování vstupného) a denní provozní dobu
• specifikuje výši požadované dotace od města Břeclav na provoz
• zajistí promítání minimálně 2 x týdně
• zašle písemné nabídky do 31.3.2003 v zalepené obálce viditelně označené heslem

„KINO KORUNA - NABÍDKA - NEOTVÍRAT“ na adresu: MěÚ Břeclav, nám.
T.G.M. 3, 690 81 Břeclav

• bližší informace včetně možnosti prohlídky objektu u Ing. Vaculíka, vedoucího odboru
školství, kultury, mládeže a sportu MěÚ Břeclav (tel. 519 311 304)

Město Břeclav hledá provozovatele
LETNÍHO KOUPALIŠTĚ (včetně bufetů v areálu)

Zájemce:
• stanoví výši nájmu, za který je schopen letní koupaliště provozovat
• stanoví maximální výši vstupného po celou dobu pronájmu (stanoví také mechanismus

případného zvyšování nebo snižování vstupného)  a denní provozní dobu
• zašle písemné nabídky do 31.3.2003 v zalepené obálce viditelně označené heslem

„LETNÍ  KOUPALIŠTĚ - NABÍDKA - NEOTVÍRAT“ na adresu Mgr. Zdeněk Petr,
Kosmákova 4, 690 02 Břeclav

• bližší informace včetně možnosti prohlídky objektu u Mgr. Petra ( tel.: 728 209 113)

Město Břeclav hledá
provozovatele KRYTÉHO BAZÉNU

Max. příspěvek města Břeclav na provozní náklady je 4.000.000,- Kč

Zájemce:
• stanoví výši a použití příspěvku města Břeclav
• stanoví maximální výši vstupného po celou dobu pronájmu (stanoví také mechanismus

případného zvyšování nebo snižování vstupného) a denní provozní dobu
• zašle písemné nabídky do 31.3.2003 v zalepené obálce viditelně označené heslem

„KRYTÝ BAZÉN - NABÍDKA - NEOTVÍRAT“ na adresu Mgr. Zdeněk Petr, Kosmá-
kova 4, 690 02 Břeclav

• bližší informace včetně možnosti prohlídky objektu u Mgr. Petra (tel.: 728 209 113)

Město Břeclav hledá
provozovatele HOTELU A RESTAURACE

na zimním stadionu včetně bufetu
Možnost stavebního rozšíření ubytovací části objektu

Zájemce:
• stanoví výši nájmu, za který je schopen hotel s restaurací provozovat
• přizpůsobí provozní dobu hotelu a restaurace provozní době zimního stadionu
• zašle písemné nabídky do 31.3.2003 v zalepené obálce viditelně označené heslem „HO-

TEL A RESTAURACE - NABÍDKA - NEOTVÍRAT“ na adresu Ing. Ivan Blaho,
TEREZA Břeclav, Zámecké náměstí 2, 690 00 Břeclav

• bližší informace včetně možnosti prohlídky objektu u Ing. Blaha (tel.: 519 372 165)

Město Břeclav nabízí
pronájem

parkovacích ploch
s parkovacími automaty
 v lokalitě k.ú. Břeclav

s platností od 1.7.2003

- za Domem kultury
- na tř. J. Palacha (u činž. domů)
- na tř. J. Palacha (naproti Terezky)
- u Finančního úřadu
- za býv. Školským úřadem
- za býv. Městským úřadem

Vyvolávací cena pronájmu
parkovacích ploch: 1.000.000,- Kč

Zájemce:
* stanoví roční výši nájmu za parkovací

plochy

*  stanoví výši parkovného, upřesní způsob
případného zvyšování poplatku

*  stanoví provozní dobu - denní dobu
využívání parkovacích ploch

* písemné nabídky zašle zájemce do
31.3.2003 v zalepené obálce viditelně
označené heslem „PARKOVACÍ PLO-
CHY - NABÍDKA - NEOTVÍRAT“ na
adresu Městský úřad, odbor vnitřních
věcí, nám. T.G.M. 3, 690 81 Břeclav

Bližší informace na odboru vnitřních věcí
u Mgr. Zdeňka Opálky, ved. odboru vnitř-
ních věcí (tel. č. 519 311 334) nebo u
Oldřišky Fischerové (tel.č. 519 311 400).

Zastupitelé města Břeclavi na svém za-
sedání v pátek 23. února schválili roz-
počet města na rok 2003. Oproti roz-
počtům předcházejících let letos vedení
města přistoupilo ke tvorbě rozpočtu
zcela novým způsobem.

„Rozpočet města je rozčleněn na deset orga-
nizačních jednotek a jednotlivé odbory města
(je jich právě deset) budou zodpovědné za pří-
jmy a výdaje, dané rozpočtem pro letošní
rok,“ vysvětlil místostarosta města Ing. Jaro-
slav Parolek. Vedoucí odborů budou také
hodnocení podle toho, jak dokázali se svým
rozpočtem hospodařit. Rozpočet města byl po
diskusi schválen dvaadvaceti zastupiteli z třia-
dvaceti přítomných, a to jako vyrovnaný s
objemem prostředků téměř 490 milionů ko-
run. Byla vytvořena rezerva ve výši zhruba
34,5 milionu korun na investiční akce, ale ty
zatím nebyly odsouhlaseny. Stane se tak na
zastupitelstvu na přelomu března a dubna, ale
rozhodně jich nebude mnoho. „Za čtyři roky
našeho působení na radnici musíme splatit
160 až 170 milionů korun dluhů. Nechceme
je totiž stále tlačit před sebou jako balvan, ale
musíme využít situace, kdy jsou nízké úroko-
vé sazby a splácet,“ konstatoval starosta Ing.
Dymo Piškula. (peh)

Rozpočet je schválen
Aktuálně:

RADNICE - NABÍDKY



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 5/ 5/ 5/ 5/ 5

Město Břeclav nabízí k prodeji
UBYTOVNU U CUKROVARU
  Minimální prodejní cena objektu je 1.500.000,- Kč,
výborný technický stav, dle územního plánu je objekt
situovaný v obytné zóně - hodí se k přebudování na
malometrážní byty (studie existuje).
   Zájemce:
• předloží nabídku  kupní ceny objektu
• přebuduje objekt ubytovny na minimálně 11 malometr. bytů
• cenu jednoho  nově vybudovaného bytu stanoví max. do výše

0,8 mil. Kč
• dostaví byty do tří let od podepsání kupní smlouvy
• zašle písemné nabídky do 31.3.2003 v zalepené obálce viditelně

označené heslem „UBYTOVNA U CUKROVARU - NABÍD-
KA - NEOTVÍRAT“ na adresu Ing. Ivan Blaho, TEREZA
Břeclav, Zámecké náměstí 2, 690 00 Břeclav

• bližší informace včetně možnosti prohlídky objektu u Ing. Blaha
(tel.: 519 372 165)

Město Břeclav nabízí k prodeji
pozemky v lokalitě u Domu

S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
ve Staré Břeclavi o výměře cca 3.700 m2.
  Pozemky jsou územním plánem určeny jako lokální cent-
rum, jsou blíže určeny (urbanistickou studií) k zástavbě
polyfunkčním domem, pozemky nejsou zasíťovány.
Zájemce:
• předloží nabídku  kupní ceny pozemků
• zašle písemné nabídky do 31.3.2003 v zalepené obálce viditelně ozna-

čené heslem „POZEMKY U DPS - NABÍDKA - NEOTVÍRAT“ na
adresu Městský úřad Břeclav, nám. T.G.M. 3, 690 81 Břeclav

• bližší informace u Ing. arch. Petra Nešpora (tel.: 519 311 451)

Ubytovna
u cukrovaru.

Město Břeclav nabízí k prodeji
pozemky v lokalitě „Za kasárnama“.

  Pozemky jsou územním plánem určeny k výstavbě rodin-
ných domků, jedná se cca o 17.000 m2, pozemky budou
přesně zaměřeny, nejsou zasíťovány. Minimální prodejní
cena pozemků 200 Kč/m2.
  Zájemce:
• předloží nabídku kupní ceny pozemků
• zajistí výstavbu min. 26 rodinných domů
• maximální cena domu ve standardním vybavení 2.200.000,- Kč
• maximální prodejní cena pozemku po zasíťování 800,- Kč/m2

• zašle písemné nabídky do 31.3.2003 v zalepené obálce viditelně
označené heslem „POZEMKY ZA KASÁRNAMA - NABÍD-
KA - NEOTVÍRAT“ na adresu Městský úřad Břeclav, nám.
T.G.M. 3, 690 81 Břeclav

• bližší informace u Ing. arch. Petra Nešpora (tel.: 519 311 451)

  Od poloviny února si začali zájemci zapsaní v pořadníku bytového
družstva Byt 2000 vybírat z nabídky bytů, které vzniknou v bývalých
objektech břeclavských kasáren. Už předtím bylo definitivně schváleno
financování přestavby, na kterém se budou kromě města v nemalé míře
podílet i budoucí nájemníci.
  Cena za metr čtvereční budoucích bytů byla vyčíslena na 14 800 ko-
run. Celková platba bude ovšem u každého z bytů snížena o přislíbe-
nou státní dotaci, která má v součtu činit 27,4 milionu korun. V areálu
kasáren vznikne 75 bytů různých velikostí, z nichž tři bezbariérové zů-
stanou v majetku města. Ostatní přejdou po dvaceti letech do osobního
vlastnictví uživatelů, kteří budou až do té doby platit nejnižší regulova-
ný nájem platný v době podpisu nájemní smlouvy. Nejmenším z bytů je
garsonka o výměře 38 m2, největším pak byt 3+1 s podlahovou plochou
103 m2 a balkónem.
  V pořadníku na 72 bytů bylo v době uzávěrky zapsáno více než šede-
sát jmen a další stále přibývala. Příliš mnoho volných bytů už tedy v
současné době nezbývá. Jedinou podmínkou zapsání do seznamu žada-
telů je členství v bytovém družstvu Byt 2000, které obnáší členský vklad
ve výši 20.000 korun a dalších 200 korun na administrativní výdaje.
Platba za vybraný „kasárenský“ byt bude probíhat v několika stanove-
ných splátkách v průběhu již započaté přestavby, která by měla skončit
nejpozději v květnu příštího roku. Bližší informace podá bytové druž-
stvo Byt 2000 se sídlem na Kupkově 2, tel. 519 326 523.            (šup)

Zájem o byty v kasárnách roste

RADNICE - NABÍDKY



6 /6 /6 /6 /6 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

Představujeme odbory města
V nové rubrice zpravodaje Radnice vám postupně představíme všechny odbory

Městského úřadu v Břeclavi po reorganizaci, která nastala v rámci reformy státní správy.

Obecní živnostenský úřad

JUDr. Hana Dědová.            Foto: P. Hynek

K l. lednu tohoto roku došlo k podstat-
né reorganizaci soustavy živnosten-
ských úřadů. Zanikly okresní živnosten-
ské úřady, jejichž kompetence přešla
částečně na nově vzniklé krajské živ-
nostenské úřady, z větší části pak na
obecní živnostenské úřady.

Na základě této reformy došlo tedy od
l. ledna tohoto roku k výraznému rozšíření
kompetencí obecního živnostenského úřadu.
Zatímco dosud vyřizoval obecní živnostenský
úřad Městského úřadu v Břeclavi pro občany
svého územně správního obvodu pouze živ-
nosti ohlašovací volné, u nichž se nevyžado-
valo prokazování odborné způsobilosti, nyní
vyřizuje veškeré živnosti, tj. i živnosti řemesl-
né, vázané, koncesované a živnosti provozo-
vané průmyslovým způsobem.

Podnikatelé tuto reorganizaci určitě uvíta-
jí, neboť provozují-li více živností, nemusí
chodit na dva úřady, a i veškeré změny (zří-
zení nové provozovny, změnu bydliště, pře-
rušení provozování živnosti  apod.) ozna-
mují již pouze jednomu úřadu.

Podstatně se rozšířila pravomoc obecního
živnostenského úřadu i pokud jde o kontrol-
ní činnost a řízení o správních deliktech.
Kromě kontroly na dodržování povinností
vyplývajících pro podnikatele ze živnosten-
ského zákona, provádí i kontrolu některých
povinností stanovených zákonem na ochra-
nu spotřebitele a zákonem o zrušení státní-
ho tabákového monopolu a o opatřeních
s tím souvisejících.

Další činností, kterou obecní živnostenský
úřad vykonává, je vedení obecního živnos-

tenského rejstříku. Občané si mohou požá-
dat o výpis ze živnostenského rejstříku
z veřejné části kdykoliv, z neveřejné části,
osvědčí-li právní zájem. I nadále tento od-
bor vydává osvědčení samostatně hospoda-
řícím rolníkům a vede příslušnou evidenci.
Obecní živnostenský úřad sídlí v bu-

dově zrušeného okresního úřadu, v I.
patře vlevo. Nyní  pracuje na obecním živ-
nostenském úřadě celkem 11 zaměstnanců.
Veškeré činnosti související s vyřizováním
průkazů živnostenského oprávnění, včetně
jejich změn, agendu evidence samostatně
hospodařících rolníků a výpisy ze živnos-
tenského rejstříku vyřizuje oddělení regis-
trace, kde pracují - Svatava Pekárková, Jana
Rozková, Lenka Svobodová a Vlasta Janšo-
vá. Vedoucí tohoto oddělení je Ing. Gabrie-
la Michalicová.

Kontrolní činnost a řízení o správních de-
liktech zabezpečuje oddělení kontroly - Ing.
Ivan Filípek,  Eva Darmovzalová, Renata
Kainrathová a PhDr. Jiří Halásek. Vedoucí
kontrolního oddělení je Božena Svozilová.

Co je v současné době na
úseku živnostenského
podnikání aktuální?

Dnem l. dubna tohoto roku končí pro ně-
které podnikatele lhůta stanovená zákonem
č. 309/2000 Sb. pro dodání nově vyžadova-
ných dokladů o odborné způsobilosti. Jedná
se o tyto živnosti:

• Průvodcovská činnost

• Masérské, rekondiční a regenerační služby
• Provoz solárií
• Poskytování tělovýchovných služeb
• Provozování tělovýchovných zařízení a

zařízení sloužících regeneraci a rekondici
• Obchod se zvířaty určenými pro zájmo-

vé chovy
Došlo ke změně u prokazování finanční

způsobilosti podnikatelů provozujících me-
zinárodní silniční dopravu autobusy, tahači
nebo nákladními vozidly o celkové hmot-
nosti vyšší než 3,5 tuny, a to tak, že lhůta
pro splnění této povinnosti byla zákonem č.
577/2002 Sb., posunuta z 31. března na
31. červenec.

Povinnost nově prokazovat finanční způ-
sobilost i u vnitrostátní dopravy pak byla
tímto zákonem posunuta o jeden rok, a to
na l. leden 2004. Dopravci provozující vnit-
rostátní dopravu, kteří dosud finanční způ-
sobilost neprokazovali, ji musí dopravnímu
úřadu prokázat do 31. 7. 2004.

JUDr. Hana Dědová,
vedoucí Obecního živnostenského úřadu

Vedoucí: JUDr. Hana Dědová

Změny v příspěvkových organizacích a
organizačních složkách města Břeclavi

(dokončení ze strany 1)
Důvody, které vedly vedení města k realizaci uvedených kroků

vyplývají do jisté míry z poslední věty předchozího odstavce.
Shrnout se dají takto: Město Břeclav zdědilo po předchozích ve-
deních města úvěrový dluh ve výši cca 190 mil.Kč s tím, že v
letošním roce činí splátka tohoto dluhu cca 33 mil.Kč, v roce
příštím to bude již 45 mil.Kč. Z uvedeného jednoznačně vyplý-
vá, že Město Břeclav se bude muset v nadcházejícím období
chovat velice efektivně a hospodárně, bude-li chtít nejen platit
dluhy, ale také investovat do rozvoje města. Zde je třeba zdůraz-
nit, že vedení města začalo hledat maximální možné úspory u
sebe sama, tedy u městského úřadu. Byla schválena organizační
struktura městského úřadu, jako konečný počet pracovníků bylo
schváleno číslo 178. Pro srovnání lze uvést, že na městských úřa-
dech některých jiných obcí s rozšířenou působností se srovnatel-
ným správním obvodem pracuje o několik desítek úředníků
více. Největší rezervy v hospodaření a nakládání s majetkem
města spatřuje vedení města právě u shora uvedených příspěv-
kových organizací. Snahou těchto organizací musí být nakládat
se svěřeným majetkem co nejefektivněji a hospodárně. Trend

v hospodaření těchto organizací byl však v minulosti spíše opač-
ný, rok od roku se zvyšovaly příspěvky města na činnost těchto
organizací, zvyšující se ztráty v hospodaření byly dokonce do-
předu plánovány. Je proto bezpodmínečně nutné provést co nej-
rychleji restrukturalizaci a zpracovat novou koncepci fungování
těchto organizací. Dle názoru vedení města by realizace těchto
opatření byla s bývalými vedoucími pracovníky jen těžko prove-
ditelná, důvodem popsaných personálních změn tedy není kon-
krétní pochybení bývalých ředitelů, nýbrž jiný pohled na řízení
organizace, jiný styl práce a rozhodování.

Závěrem tohoto příspěvku je třeba zmínit některé konkrétní
kroky, které vedení města hodlá realizovat v souvislosti s pří-
spěvkovou organizací TEREZA. Vzhledem k tomu, že se rok od
roku zvyšuje ztráta dále uvedených zařízení ve správě této orga-
nizace, hledá město provozovatele městského koupaliště, kryté-
ho bazénu, hotelu a restaurace na zimním stadionu s cílem mini-
malizovat či redukovat příspěvky, které musí město na činnost
těchto zařízení vyčlenit.

Ing. Pavel Dominik,
místotarosta

RADNICE - ODBORY INFORMUJÍ



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 7/ 7/ 7/ 7/ 7

Od února je novým velitelem Městské
policie v Břeclavi Ing. Bohumír Smola.
Dříve pracoval jako velitel útvaru a po-
sléze velitel posádky v Mikulově, v r.
2001 na generálním štábu v Praze jako
náčelník oddělení bezpečnosti výcviku,
po roce se vrátil do Mikulova, kde praco-
val v „civilním sektoru“ jako zástupce
ředitelky Regionálního muzea Mikulov.
Teď se sice vrátil k velitelské funkci, ale
jak prozradil, chce si na vlastní kůži vy-
zkoušet i práci v samotném terénu, a tak
nastoupí do kurzu pro řadové strážníky.
Co vás přivedlo k břeclavské městské

policii?
Poté, co bylo Regionální muzeum v Miku-

lově převedeno pod jiného zřizovatele, tedy
Jihomoravský kraj, změnily se podmínky a
zástupcem ředitele mohl být jen odborný
muzejní pracovník. Po dohodě jsem tedy
odešel. Když jsem pak dostal nabídku praco-
vat u Městské policie v Břeclavi, bral jsem to
jako určitý návrat ke své původní profesi.
Tedy návrat k uniformě?
To nebyl ten hlavní motiv, práce na úrov-

ni řídících pracovníků v civilním a vojen-
ském sektoru se od sebe už tolik neliší. Na-
příklad jsem si při poradě se starostou měs-
ta panem Dymo Piškulou uvědomil, že
ačkoliv je nevoják, byl by velmi dobrým
velitelem. Je zvyklý vydávat úkoly jasně a je
zvyklý hodnotit. A to je přesně styl práce,
který mi vyhovuje.

Máte v plánu provést nějaké větší
změny v práci městské policie?

V současnosti pracuji na ucelené koncep-
ci, která bude hotová do půlky března, ale
nechci o ní hovořit předčasně. Mohu však
říci, že se určitě budu snažit o zlepšení ko-
munikace policie s občany, aby v ní měli
občané důvěru a mohli se na nás kdykoliv

Chceme stanovit jasná pravidla hry,
říká velitel městské policie Smola

Ing. Bohumír SMOLA
Funkce: velitel Městské policie Břeclav
Stav: ženatý, 2 děti
Věk: 47 let
Bydliště: Mikulov
Záliby: počítače, literatura, práce

obrátit. Uvítáme jakékoliv podněty od ob-
čanů, jak zlepšit spolupráci mezi nimi a
městskou policií. V této souvislosti připra-
vuji také sérii článku v městském zpravodaji
Radnice o tom, jaké má městská policie
kompetence, co všechno může a co nemů-
že, jaké jsou její problémy, záměry a podob-
ně. Chceme zkrátka stanovit jasná pravidla
hry, vysvětlit občanům, co čekáme od nich
a co mohou čekat oni od nás. Nechceme v
žádném případě, aby tady bylo všeobecné
povědomí, že policie pořádá na občany
hon, ale na druhé straně si lidé musí být
vědomi, že když porušují určité normativy
dané zákony této země a vyhláškami města,
čekají je za to určité sankce.

Nějaké konkrétní příklady?
Například v tomto městě jsou lidé nepouči-

telní v tom, že stále jezdí na neosvětlených
kolech, přecházejí mimo přechod, parkují na
místech, která k tomu nejsou určená... Lidé
by si měli uvědomit, že policii nejde o to,
aby rozdala co nejvíce pokut, ale v prvé řadě
chrání občany samotné. Když někdo jede na
neosvětleném kole, může způsobit tragédii
nejen sobě, ale také dalším účastníkům sil-
ničního provozu. A těmto problémům chce-
me důsledněji předcházet.

Petr Hynek

  Každý má právo obracet se na strážníky
městské policie se žádostí o pomoc, stráž-
níci jsou povinni v rozsahu svých pravo-
mocí požadovanou pomoc poskytnout

Ocitnete-li se v tísni,
volejte telefon č.

156

Vážení čtenáři,
  Dovolte abych započal slíbenou komunikaci
mezi občany Břeclavi a Městskou policií Břec-
lav ve zpravodaji MěÚ „Radnice“. Cílem, jak
již bylo avizováno, je obeznámit vás s určením
a možnostmi městské policie. Naší snahou je,
abychom ve spolupráci s vámi, na základě va-
šich podnětů, návrhů a připomínek co možná
nejlépe plnili ustanovení Zákona České národ-
ní rady č. 553/1991 Sb., o obecní policii.
  Předně, Městská policie Břeclav je orgánem
obce a zabezpečuje místní záležitosti veřejné-
ho pořádku v rámci obce. Tedy takových zále-
žitostí, které jsou v zájmu obce a jejich občanů.
Toto je hlavní a nezastupitelný úkol městské
policie. Dále městská policie přispívá k ochra-
ně  a bezpečnosti osob a majetku. Přispívá též
k bezpečnosti a plynulosti provozu na pozem-
ních komunikacích. Zde je velmi důležité slo-
vo přispívá, protože chránit bezpečnost a ma-
jetek osob a dohled nad bezpečností a plynu-
lostí silničního provozu náleží ze zákona
Policii ČR. Jaké má v těchto oblastech úkoly a
kompetence městská policie rozeberu v někte-
rém z příštích článků. Dnes bych se rád zamě-
řil na náš hlavní úkol.
  Obec v samostatné působnosti pečuje i
o ochranu veřejného pořádku v souladu s
místními zvyklostmi a předpoklady, proto
také může obecně závaznou vyhláškou uklá-
dat povinnosti k zabezpečení místních zále-
žitostí veřejného pořádku. Na postih těch,
kteří tyto zásady nerespektují pamatuje zá-
kon 200/1990 Sb ., o přestupcích v § 47. Zde
se jedná především o porušení nočního kli-

du, buzení veřejného pohoršení, znečištění
veřejného prostranství, poškození nebo neo-
právněného záboru veřejného prostranství,
neoprávněné založení skládky nebo odklá-
dání odpadků mimo vyhrazená místa aj.
Dalším významným úkolem městské policie
dohled nad dodržováním pravidel občanské-
ho soužití. Tento pojem je možno vymezit
jako souhrn pravidel chování, jejichž zacho-
vání je podle obecného názoru a přesvědče-
ní nezbytnou podmínkou klidného a spořá-
daného soužití občanů v daném místě, čase a
situaci. U přestupků proti občanskému sou-
žití podle § 49 zákona 200/1990 Sb. se jedná
především o ublížení na cti urážkou, drob-
ným ublížením na zdraví nebo vyhrožová-
ním ujmou na zdraví. Právě ve vyjmenova-
ných případech městská policie zasahovala
nejčastěji. Jenom v roce 2002 bylo na úseku
veřejného pořádku zaregistrováno 300 tele-
fonických a 29 písemných stížností. Na ruše-
ní nočního klidu si občané Břeclavi stěžovali
185krát. U rvaček a výtržností zasahovali
městští strážníci 67krát.
  Je velice dobře, že občané, při zjištění výše
uvedených přestupků, informují městskou po-
licii. Naši práci však velice zpomaluje a kom-
plikuje skutečnost, že převážná část oznámení
je anonymních a tím pádem je prokazování a
postih velmi problematický. Tato skutečnost  v
mnohém vede přestupce, (kteří se často pře-
stupků dopouštějí opakovaně), k přesvědčení,
že jsou nepostižitelní. Z tohoto důvodu Vás
žádám  o lepší spolupráci a větší vstřícnost při
zjišťování konkrétních a pravdivých údajů.

Denně se nepřetržitě o zabezpečení  veřejného
pořádku stará 5 až 6 strážníků a pokud chceme
zvýšit účinnost při řešení přestupků je napros-
to nezbytná vaše spolupráce.

Ing. Bohumír Smola,
velitel městské policie

Jaké je určení a jaké jsou možnosti městské policie?

Ze Ze Ze Ze Ze „„„„„svodkysvodkysvodkysvodkysvodky“ MP“ MP“ MP“ MP“ MP
Únor 2003

Nechejte si i našeho psa
Na Městskou policie se dostavil muž se
psem, kterého našel přivázaného u své-
ho plotu s tímto vzkazem: „Máte psa, tak
si nechejte i našeho. Jmenuje se Brita a
má osm roků.“ Muž se však již o dalšího
psa starat nechtěl, a tak jej předal hlídce
policie, která jej odvezla do útulku v Bul-
harech.

Mejdan s kondomy nevyšel
Pracovníci obchodního domu Hypernova
zadrželi zloděje. Přivolaná hlídka policie
na místě  zjistila, že nezletilý Tomáš ukra-
dl láhev vína, láhev vodky a dva balíčky
prezervativů. Zboží v celkové hodnotě
290 bylo vráceno do prodejny. Protože
mladík vzhledem k svému věku není
trestně odpovědný, hlídka jej převezla do
místa bydliště a předala matce.

MĚSTSKÁ POLICIE



8 /8 /8 /8 /8 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

Městská knihovna informuje
Informace o Evropské unii ve studovně knihovny

Česká republika spolu z devíti dalšími
kandidátskými zeměmi dnem 13. prosin-
ce 2002 ukončila na summitu v Kodani
čtyři roky nesnadných přístupových roz-
hovorů a desetiletí sbližování s Evrop-
skou unií. Studovna Městské knihovny
Břeclav má k dispozici různé materiály k
dané problematice. Jedná se o speciální
fond  literatury  tematicky zaměřený na
Evropskou unii, zahrnující  především:
* historii Evropské unie
* problematiku vstupu České republiky do

EU
* slovníky a encyklopedie o Evropské unii
* ústavy jednotlivých členských zemí
* programy a projekty na podporu kandi-

dátských zemí
* aktuální dokumenty, materiály a zprávy z

jednání  členských zemí o rozšíření EU
* dílčí problémy vstupu do EU

Z knižních titulů konkrétně vybíráme:
* WEIDENFELD, Werner; WESSELS,

Wolfgang. Evropská unie od A do Z. Pra-
ha: Karolinum, 1997. 398 s.

*  Malá encyklopedie Evropské unie. Praha:
Ústav mezinárodních vztahů, 1997. 256 s.

* ROVNÁ, Lenka. Průvodce studenta Ev-
ropskou unií. Praha: Ústav mezinárod-
ních vztahů, 2000. 80 s.

* ROBBERTS, Gerhard. Stát a církev v ze-
mích EU. Praha: Academia, 2002. 367 s.

* GREGER, Petr a kol. Co je to, když se
řekne Evropská unie. Praha: Centrum
pro demokracii a svobodné podnikání,
1997. 154 s.

Veškerá literatura je podrobně popsána v
bibliografickém soupisu literatury, rovněž
přístupném ve studovně městské knihovny.

Pro lepší přístup k aktuálním materiálům
vám nabízíme také soupis internetových
zdrojů, které jsou na vyžádání přístupné
zdarma na internetu ve studovně Městské
knihovny.

Internetové servery o evropské unii:
* www.europa.eu.in - oficiální internetová

stránka Evropské unie, která je dostupná
v jazycích všech členských států. Shro-
mažďuje veškeré informace o novinkách,
aktivitách, institucích a  dokumentech tý-
kajících se Evropské unie. Velká část in-
formací je věnována rozšiřování. Najde-
me zde profily jednotlivých členských
států s odkazy na internetové stránky vr-
cholných politických institucí všech pat-
nácti členských států.

České servery:
* www.euroskop.cz - oficiální server Minis-

terstva zahraničních věcí  ČR
* www.evropska-unie.cz - stránky Delegace

Evropské komise

Na Euroskopu naleznete například infor-
mace o tom, co přinese vstup do společen-
ství podnikatelům, studentům, spotřebite-
lům a vůbec každému z nás. Stránky obsa-
hují monitoring tisku, informace o
institucích EU a o jednotlivých členských
státech. Je možné zde najít informace o pra-
covních příležitostech v EU a o přípravě
ČR na vstup, dále pak nejrůznější doku-
menty a smlouvy. Mezi nejaktuálnější infor-
mace dostupné z této adresy patří shrnutí
výsledků summitu konaném v Kodani ve
dnech 12. a 13. prosince 2002.

Stránky Delegace Evropské komise v Čes-
ké republice se týkají hlavně vztahů mezi
EU a ČR. Zajímavá je sekce „Finanční pod-
pora z EU“.

Stránky týkající se pro náš region význam-
né oblasti zemědělství najdete kromě již
výše zmíněných adres i na serveru Minister-
stva zemědělství www.mze.cz v kapitole Ev-
ropská integrace.

Především pro studenty středních škol je
určen průvodce Evropskou unií na multi-
mediálním CD-ROM „Ahoj, Evropo. Prů-
vodce mladých Evropou a Evropskou unií.“
Toto médium obsahuje 1700 stran informa-
cí a více než 500 fotografií, videoklipů a
zvukových záznamů rozdělených do násle-

dujících kategorií :
* instituce EU * politika
* historie * mladí lidé v EU
* život v EU * evropské státy
* slovník EU * multimédia

Pracovníci studovny městské knihovny
zajistí tedy zájemcům jak  literaturu  k téma-
tu „evropská unie“, tak  i další potřebné in-
formace.  Literaturu z fondu studovny je
možné si nově vypůjčit i domů, a to na je-
den týden. Studovna je otevřena  ve všech
pracovních dnech od  13 do 18 hodin a v
pondělí a ve čtvrtek kromě toho také v do-
poledních hodinách od 9 do 12 hodin.

Bc. Radana Denemarková

Jak pokračuje akademie
III. věku v Břeclavi

Od začátku školního roku 2002/2003
probíhá v hudebním oddělení měst-
ské knihovny vždy 1x v měsíci akade-
mie III. věku. Navštěvuje ji 41 star-
ších občanů. V malém průzkumu pro-
jevili největší zájem o kulturní historii
a přírodu našeho regionu a o otázky
lidského zdraví.

Na prvním setkání přednášel PhDr.
Emil Kordiovský o vývoji osídlení na
Břeclavsku, na druhém prof. Jaroslav
Školl aktuální téma „130 let města Břecla-
vi“. V listopadu přivítali účastníci primář-
ku valtické nemocnice MUDr. Miroslavu
Španělovou, která promluvila o problé-
mech stáří, stárnutí a zdravého životního
stylu a  prosincová lekce s RNDr. Jiřím
Mtuškou byla  věnována ochraně přírody
Chráněné krajinné oblasti  a biosférické
rezervace Pálava. Další téma - Slované na
Břeclavsku přednesla PhDr. Evženie Kla-
nicová z břeclavského muzea. Únorový
seminář  měl název Principy přírodní me-
dicíny a jejich využití při udržení dobrého
zdraví a  vedli ho MUDr. Pavel Šácha a
MUDr. Pavla Šáchová z Centra celostní
medicíny v  Chrudimi. Na  měsíc březen
je s prof. PhDr. Milanem Jelínkem z Brna
dohodnuta  přednáška Česko-německé
vztahy a Benešovy dekrety.

  Jamboree - to je velké setkání skautů a skautek z nejrůznějších zemí světa,
které se koná vždy po čtyřech letech už od roku 1920 a jehož posláním je
především sbližovat mladé lidi z celého světa.
  Skauti zde mají prostor prezentovat nejen své skautské dovednosti, ale také svou
zemi a kulturu. Na oplátku mají možnost seznámit se s kulturami ostatních zemí,
získat nové přátele, se kterými si mohou vyměňovat své zkušenosti, a v neposlední
řadě také promluvit si o závažných problémech a aktuálním dění ve světě. Poslední
20. jamboree se konalo letos v zimě v Thajsku a naši zemi reprezentovalo 67 skautů
ze všech koutů republiky. Chcete-li i vy okusit atmosféru exotiky, dobrodružství,
přátelství a skautského ducha, přijďte se podívat na výstavu fotografií, kterou pořádá
Junák ve spolupráci s Městskou knihovnou Břeclav. Fotografie můžete shlédnout od
2. do 15. dubna v budově Městské knihovny v Břeclavi. Součástí slavnostního zahá-
jení bude setkání s přímou účastnicí jamboree v Thajsku, které se budete moci
vyptat všechno, co vás zaujme.

Mgr. Marta Ondrášková,
ředitelka městské knihovny

Městská knihovna připravuje na duben -
- Jamboree - velké setkání skautů a skautek

  V pátek 7. března ve 13 hodin se
uskuteční tradiční setkání u pomníku
T. G. Masaryka (u Žluté školy).
  Tradiční akce se koná při příležitosti
výročí narození (7.3.1850). Pořadate-
lem akce je Městský úřad Břeclav, spo-
lupořadatelé jsou: Společnost T.G.M.,
Český svaz bojovníků za svobodu,
Československá obec legionářská a TJ
Sokol.
  Čestnou stráž u pomníku T. G. Masa-
ryka budou držet skauti a junáci a čle-
nové Vojenského historického klubu
Břeclav v dobových uniformách. Zve-
me širokou veřejnost.

Setkání u pomníku
T. G. Masaryka

KNIHOVNA



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 9/ 9/ 9/ 9/ 9

Městské muzeum a galerie

  Pro první jarní měsíc tohoto roku připra-
vila naše kulturní instituce bohatý výstavní
program, instalovaný ve všech prostorách
Městského muzea a galerie v Břeclavi.
  Již v polovině měsíce února byla v břeclavské
synagoze zahájena putovní panelová výstava
„Anna Franková - odkaz pro současnost a
Terezínské děti“ věnující se problematice jed-
né z nejděsivějších kapitol novodobých dějin -
holocaustu.Výstava vznikla ve spolupráci s
Centrem ekumenického setkávání a dialogu v
Olomouci pod patronací holandské pastorky
dr. Hildegondy Rijksenové, která osobně vede i
besedy školní mládeže k dané problematice.
Slavnostní ráz vernisáže 13. února byl zdůraz-
něn i osobní přítomností a krátkým projevem
velvyslance státu Izrael pana Arthura Avnona,
kulturní atašé nizozemského velvyslanectví Mr.
Hillegondou Jansenovou, četným zastoupením
duchovních hlavních křesťanských denominací
a velmi působivým vystoupením představitelů
Židovské obce v Brně.
  Od 13. března se představí v prostorách sy-
nagogy Antonín Salajka (1933), rodák z
Týnce a v současné době vysokoškolský peda-
gog v Hodoníně se souborem barevných foto-
grafií formátů 20x30 a 30x45 cm pod názvem
„Jihomoravská krajina“. Jedná se o ukázky z
cyklů, jímž se autor věnuje již několik let,
např. „Stromy“, „Rybníky“, „Na vodní hladi-
ně“ apod.. Jak sám fotograf říká, „ve svých
snímcích se snažím zachytit atmosféru prcha-
vého okamžiku krajiny jako celku i detaily v
denních i ročních změnách, malířské scenérie
barevných ploch v přírodě i odrazy a zrcadlení
na vodní hladině“. Výstavu fotografií potom
doplní vůbec první výstava mladé keramičky
Kateřiny Ciprysové, absolventky SUPŠ v
Uherském Hradišti a rodačky z Kostic.
  V hlavní galerii i nadále mohou návštěvníci
shlédnout velmi působivou a řemeslně zvlád-
nutou expozici kyjovského výtvarníka Ol-

Březen 2003 v Městském muzeu a galerii Břeclav
dřicha Štěpánka „Něco obrazů, něco plas-
tik“. Autor, původně sochař, se v poslední
době zabývá velmi širokým spektrem výtvar-
nických kategorií, a tak vedle plastik, ocelo-
vých medailí zpracovaných složitou technikou
navařování, jistě zaujmou i rozměrné obrazy
inspirované jednak reálnými detaily krajin
(oranice, půdní vrásnění, erose, skály a kame-
ny) jednak snovou inspirací australské či čín-
ské krajiny a poezie, kde slova nahrazuje sym-
bolický tvar a barva dotváří slova do verše.
Žádný z těchto obrazů nezapře sochařské vi-
dění autora, například několikrát opakovaný
motiv Trav působí natolik prostorově, že ně-
kde vyčnívá skoro z plátna.
  Africký kontinent pro většinu lidí stále před-
stavuje nerozlišený prostor, v němž se jen těž-
ko orientují. Již samotné jméno tohoto světadí-
lu pravděpodobně evokuje pocity tajemna,
exotiky, dobrodružství, ale bohužel i hladomo-
ru a bezuzdných masakrů. Tento schematizo-
vaný pohled na Afriku, k němuž v míře niko-
liv nepatrné přispívají média, zatlačuje do po-
zadí skutečný obraz tamější tradiční
společnosti.
  Pokusem o jeho přiblížení je výstava „Lidé
mezi Saharou a tropickými pralesy“, která
měla v břeclavském Městském muzeu a galerii
vernisáž  27. února. Výstava nese podtitul
Lidé z pohoří Mandara a je produktem společ-
ného česko - francouzského projektu, který
propojením antropologie, etnologie, archeolo-
gie, lingvistiky a demografie zkoumá přede-
vším sociální život několika etnických skupin
v oblasti severního Kamerunu (Fali, Mafa,
Hide, Bororo, Kapsiki aj.). Na přípravě expo-
zice se podíleli odborníci z Archeologického
ústavu AV ČR, Národního muzea, Západočes-
ké univerzity v Plzni i Laboratoire
d¨Anthropologie, Université Bordeaux a Jo-
hann Wolfgang Goethe - Universität ve Frank-
furtu nad Mohanem v čele s dr. Viktorem Čer-

ným a prof. Jean-Gabrielem Gauthierem.
  Převážně fotografie, ale i předměty každo-
denní potřeby představují v pěti tematických
cyklech nazvaných Příroda a obživa, Život,
Tradice, Archeologie imperiální expozice a
Lidé a společnost dosud vesměs animistická
kmenová společenství, která se pohybují v sa-
helo - súdánském pásmu Afriky, kde se země-
dělské společnosti afrických savan střetávají s
posledními lovci a sběrači žijícími v deštných
pralesech rovníku a s pastevci obývajícími již-
ní okraj Sahary. Smyslem výstavy je přispět k
hlubšímu pochopení každodenního života
místních obyvatel i jejich tradičních kulturních
hodnot, které jsou ohroženy jak modernizační-
mi, tak globalizačními trendy současnosti.
Lidé z pohoří Mandara jsou živoucí připomín-
kou pestrosti a rozmanitosti tradiční africké
společnosti, jejíž křehká rovnováha je vydána
napospas politickým, ekonomickým a přede-
vším kulturním tlakům vnějšího světa.

   PhDr. Alena Káňová

Český statistický úřad organizuje v
roce 2003 v souladu se zákonem č. 89/
1995 Sb., o státní statistické službě ve
znění pozdějších předpisů, výběrové še-
tření o peněžních a naturálních pří-
jmech domácností za rok 2002 - Mikro-
cenzus 2002. Bude probíhat také ve
městě Břeclavi.

Účelem šetření je získat nejnovější repre-
zentativní údaje o příjmovém rozložení do-
mácností, o úrovni příjmů jednotlivých so-
ciálně ekonomických typů domácností a o
stupni příjmové diferenciace mezi nimi. Še-
tření se uskuteční na území celé ČR v cca
11 tis. náhodně vybraných bytech.

V období od 15. 1. do 5. 2. 2003 budou
externí spolupracovníci ČSÚ nejprve zjišťo-
vat jména uživatelů vybraných bytů. Vlastní
šetření proběhne v době od 28. února do 25.
března 2003 prostřednictvím speciálně vyško-
lených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty
všechny osoby, které mají ve vybraném bytě
obvyklé bydliště. Budou se zjišťovat údaje o
sociálně demografickém složení domácnosti,

pravidelné peněžní a naturální transfery mezi
domácnostmi, spotřeba produkce z vlastního
hospodářství nebo podniku a peněžní příjmy
jednotlivých členů domácnosti.

Pracovníci zapojení do šetření se budou
prokazovat pověřením k výkonu funkce,
které jim vydá krajská reprezentace ČSÚ.
Ve všech fázích zpracování je zaručena
anonymita údajů zjištěných u domácností.
Ochrana individuálních údajů je zajištěna v
souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní
statistické službě. Všechny osoby zúčastně-
né na zjišťování a zpracování údajů jsou vá-
zány mlčenlivostí o všech šetřených skuteč-
nostech ve smyslu § 17 uvedeného zákona.

Do výběru pro Mikrocenzus 2002 se v
rámci Jihomoravského kraje dostalo také
město Břeclav. Případné další dotazy obča-
nů, oslovených spolupracovníky ČSÚ, zod-
poví pracovnice krajské reprezentace ČSÚ
pověřeného řízením Mikrocenzu - paní
Anna Zahradníková, tel. 519 321 431.

Mgr. Jana Moravcová,
ředitelka krajské reprezentace ČSÚ

Mikrocenzus 2002 v Břeclavi
- výběrové šetření o peněžních příjmech domácností

 Výstava Mezi Saharou a tropickým pralesem,
která v Městském muzeu a galerii Břeclav potrvá
do 1. června, je první expozicí věnovanou africké-
mu kontinentu v historii existence břeclavské mu-
zejní instituce.

MUZEUM / ČSÚ



10 /10 /10 /10 /10 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

Seznam táborů - léto 2003
01/2003 CHORVATSKO - MAKARSKÁ RIVIÉRA
  Charakteristika: rekreace pro rodiny s dětmi, termín: 6. -
18.6.2003, ubytování: stany 4 - 5 lůžek, stravování: vlastní strava,
ve stanu k dispozici lednička, vařič a základní vybavení, cena: děti
do 12 let 3.500,- Kč, 12 - 18 let 3.800,- Kč, nad 18 let 4.000,- Kč.
02/2003 LT HLEDÁNÍ 2003 - Nový rybník u Horní Vsi

okres Pelhřimov, Vysočina
  Charakteristika: letní stanový (indiánská týpí) tábor pro všechny
od 14 do 18 let, termín: 28.6. - 12.7.2003, ubytování: po čtyřech
tábornících v indiánských stanech - týpí, stravování: jídlo 4 - 5x
denně, táborníci se střídají při službách v kuchyni, cena: 2.400,- Kč.
03/2003 MALÝ MĚSTSKÝ TÁBOR 1
místo: DDM Ardea Poštorná
  Charakteristika: všeobecně zaměřený tábor pro děti 1. - 5. tříd ZŠ,
termín: 7. - 11.7.2003, ubytování: bez ubytování každý den od 8.00
do 16.30 hod., stravování: přesnídávka a oběd zajištěny, nutno vzít
s sebou odpolední svačinku, cena: 350,- Kč.
04/2003 TÁBOR RODIČŮ S DĚTMI 1 - Nový rybník

u Horní Vsi okres Pelhřimov, Vysočina
  Charakteristika: letní tábor v indiánském stylu pro rodiny s dětmi
od 4 do 8 let, termín: 13. - 19.7.2003, ubytování: každá rodina v
jednom indiánském stanu - týpí, stravování: jídlo 4 - 5x denně,
rodiny se střídají při službách v kuchyni, cena: 800,- Kč dospělí,
400,- Kč děti.
05/2003 LT MALÉ HRADISKO
místo: Drahanská vrchovina, 20 km od Prostějova
  Charakteristika: letní stanový tábor pro děti od 10 let, termín:
13. - 27.7.2003, ubytování: po dvojicích ve stanech s podsadou,
stravování: jídlo 5x denně, pitný režim, cena: 2.600,- Kč.
06/2003 LT LESNÍCH BOJOVNÍKŮ
místo: Nová Ves u Oslavan
  Charakteristika: letní stanový tábor pro členy kroužku Malého
zálesáka, termín: 13. - 25.7.2003, ubytování: po dvojicích ve sta-
nech s podsadou, stravování: jídlo 4 - 5x denně, cena: 2.000,- Kč.
07/2003 MALÝ MĚSTSKÝ TÁBOR 2
místo: DDM Ardea Poštorná
  Charakteristika: přírodovědně zaměřený tábor pro děti 1. - 5. tříd
ZŠ, termín: 13. - 19.7.2003, ubytování: v klubovně DDM na palan-
dě a molitanových lehátkách, stravování: 5 x denně, cena: 800,- Kč
(s přespáváním na DDM), 400,- (bez přespávání).
08/2003 TÁBOR RODIČŮ S DĚTMI 2
místo: Nový rybník u Horní Vsi okr. Pelhřimov, Vysočina
  Charakteristika: letní tábor v indiánském stylu pro rodiny s dětmi
od 4 do 8 let, termín: 20. - 26.7.2003, ubytování: každá rodina v
jednom indiánském stanu - týpí, stravování: jídlo 4 - 5x denně,
rodiny se střídají při službách v kuchyni, cena: 800,- Kč dospělí,
400,- Kč děti.
09/2003 MĚSTSKÝ TÁBOR S ANGLIČTINOU 1
místo: DDM Ardea Poštorná
  Charakteristika: jazykově zaměřený tábor pro děti 1. - 5. tříd ZŠ,
termín: 28.7. - 1.8.2003, ubytování: bez ubytování každý den od
8.00 do 16.30 hodin, stravování: 3 x denně, cena: 600,- Kč.
10/2003 MĚSTSKÝ TÁBOR S ANGLIČTINOU 2
místo: DDM Ardea Poštorná
Charakteristika: jazykově zaměřený tábor pro děti 1. - 5. tříd ZŠ,
termín:  4. - 8.8.2003, ubytování: bez ubytování každý den od 8.00
do 16.30 hod., stravování: 3 x denně, cena: 600,- Kč.
11/2003 NEŽÁRKA*
místo: *případně jiná řeka dle aktuálního stavu vody
  Charakteristika: vodácký putovní tábor pro členy kroužků a další
zájemce starší 14 let, termín: 9. - 15.8.2003, ubytování: ve stanech,
ve vlastních spacích pytlích, stravování: po dvojicích - čtveřicích,
1 - 2 posádky lodí, cena: 800,- Kč.
12/2003 BUCHLOVICE
  Charakteristika: letní stanový tábor pro děti od 6 let, termín: 16. -
30.8.2003, ubytování: po dvojicích ve stanech s podsadou, stravo-
vání: jídlo 5x denně, cena: 2.300,- Kč.

Dům dětí a mládeže Ardea Poštorná
Třída 1. máje 2, 691 41 Břeclav 4,
(telefon 519 373 061)

Oblastní charita Břeclav

Tříkrálová sbírka 2003 - poděkování
Odjakživa je slušností mezi slušnými lidmi za projevenou službu,

pomoc nebo dar poděkovat.
V období od 3. do 8. ledna proběhla v celé ČR Tříkrálová sbírka.

Vybrané prostředky budou použity na podporu projektů charity a
pomoc lidem v nouzi. V okrese Břeclav proběhla sbírka ve 46 ob-
cích. Celkem se po Břeclavsku v období Tří králů pohybovalo 219
skupinek koledníků v tříkrálových kostýmech, většinou dětí. Každá
z 219 pokladniček byla řádně zapečetěna na patřičném obecním
úřadě a každý vedoucí skupinky byl vybaven průkazem, aby ne-
mohlo dojít ke zneužití dobroty a laskavosti darujících lidí.

Letošní se podařilo na Břeclavsku vybrat 1 102 260,30 Kč,
což je cca o 270 tisíc více než loni. Výtěžek bude dle klíče
rozdělen mezi tyto projekty:
• Azylový dům pro matky s dětmi v nouzi Břeclav - Poštorná
• Pomoc matkám s dětmi v krizových životních situacích
• Humanitární šatník v Popicích a Novosedlech
• Charitní pečovatelská služba Němčičky - pomoc starým a nemoc-

ným, domácí péče
• Dobrovolnické centrum Břeclav - práce s dobrovolníky, podpora

projektů charity
• Farní charita Břeclav - sociální zařízení farní knihovna pro seniory

a nemocné
Touto cestou chce Oblastní charita Břeclav poděkovat všem dob-

rým lidem, kteří otevřeli svá srdce a pomohli lidem v nouzi. Zvlášt-
ní poděkování patří všem pomocným asistentům v obcích a Třem
králům - koledníkům, bez kterých by sbírka nemohla proběhnout.

Miroslav Prchal, koordinátor sbírky, Oblastní charita Břeclav

Obec Obec celkem
Bavory 8 792,00 Kč
Bořetice 36 675,00 Kč
Břeclav 71 977,40 Kč
Bř. - Ladná 16 127,50 Kč
Dobré Pole 2 544,00 Kč
D. Dunajovice 28 875,40 Kč
Drnholec 18 414,20 Kč
Hlohovec 32 790,80 Kč
Hrušky 24 229,00 Kč
Hustopeče 87 712,50 Kč
Ivaň 3 775,00 Kč
Kobylí 47 958,20 Kč
Křepice 27 103,10 Kč
Lanžhot 15 497,00 Kč
Mikulov 42 478,00 Kč
Mor. Žižkov 11 936,00 Kč
Němčičky 9 131,00 Kč
Nikolčice 14 106,00 Kč
Novosedly 15 673,90 Kč
Pasohlávky 11 141,40 Kč
Perná 5 354,00 Kč
Pohořelice 35 598,00 Kč
Popice 26 780,00 Kč

Pouzdřany 13 431,00 Kč
Přibice 20 292,00 Kč
Rakvice 5 331,10 Kč
Starovice 13 402,00 Kč
Starovičky 17 165,00 Kč
Strachotín 8 282,00 Kč
Šakvice 25 850,00 Kč
Šitbořice 60 998,20 Kč
Tvrdonice 21 814,20 Kč
Týnec 20 347,50 Kč
Uherčice 30 645,80 Kč
Vel. Bílovice 21 553,00 Kč
Vel. Němčice 38 369,00 Kč
Vlasatice 10 208,20 Kč
Vranovice 24 917,90 Kč
Boleradice 9 439,70 Kč
Vrbice 34 311,50 Kč
Podivín 25 164,20 Kč
Valtice 29 944,80 Kč
Klentnice 8 171,90 Kč
Klobouky 5 000,00 Kč
Březí 9 151,90 Kč
V. Pavlovice 53 800,00 Kč
Celkem: 1 102 260,30 Kč

Výnos v jednotlivých obcích a městech

CHARITA / DDM



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 11/ 11/ 11/ 11/ 11

Dne 14. ledna 2003 se na ZŠ Kupkova konal tradiční „Den otevře-
ných dveří“ a následné konzultační odpoledne pro celou rodičov-
skou veřejnost, zejména pro tu, která se teprve rozhodovala, kam
umístí svého začínajícího školáčka - prvňáčka.

Školní kamny uvítaly mnoho rodičů, kteří se přišli podívat, jak
jejich ratolesti pracují, v jakém prostředí a kolektivu se učí, ale také
ty rodiče, kteří byli teprve ve fázi tápání, která škola se bude podílet
na výchově a vzdělání jejich potomka. Naše škola - „stará dáma“ (je
třeba připomenout, že loni oslavila své kulaté devadesátiny) patrně
obstála v očích budoucí školské veřejnosti velmi dobře a dokázala,
že věk v jejím případě zlepšuje kvalitu stejně, jako je tomu u znač-
kových vín. A když otevřela svou náruč podruhé 24. ledna k zápisu
do 1. tříd, nestačili jsme se divit. Nachystaní jsme byli důkladně,
přirozená hravost zdejších pedagogů dostala zelenou a krásné po-
hádkové kulisy s opravdovými Červenými Karkulkami a prin-
ceznami byly pastvou pro oči nejen dětí, ale i dospělých. Není divu,
že naši budoucí malí adepti s radostí plnili zadané úkoly cestou
pohádkovou říší.

Zapsali jsme celkem 35 dětí, ale je třeba počítat s odklady školní
docházky, které budou známy až v průběhu roku. S rukou na srdci
je třeba říci, že jsme takovým zájmem potěšeni. Děkujeme tedy
rodičům za projevenou důvěru a těšíme se na naše nové žáčky.

Za pedagogický sbor ZŠ Kupkova Mgr. D. Svítilová

ZŠ Kupkova - Zápis dětí do 1. třídy
aneb Již tradičně netradičně...

Pokud uvažujete o tom,
že Vaše dítě začne v příš-
tím roce navštěvovat ma-
teřskou  školu, je právě
vhodný čas vybrat tu
správnou. Některá může
lépe vyhovovat Vám,
protože je blízko bydliště,
jiná Vašemu dítěti, proto-
že v ní  najde hezké pro-
středí a vlídné zacházení.
Možná by Vám výběr
usnadnila návštěva někte-
ré z nich. Proto si dovolu-
jeme pozvat Vás do naší
školky v Břeclavi - Poštor-
né na Okružní ulici:
VE ČTVRTEK 1
3. BŘEZNA MEZI
9.00 A 16.00  HOD.
Rádi Vás uvidíme!
Informace o nás získá-

te také na naší interneto-
vé adrese:

www.okruzni7.cz

MŠ Břeclav - Poštorná Okružní
Den otevřených dveří

Dům dětí a mládeže
Lidická 4, 690 02 Břeclav, tel. 519 370 075
Nabídka letních táborů na prázdniny 2003:
1. CHORVATSKO-ISTRIE-STUPICE
Určeno:  od 10-ti let, místo: kemp Stupice, termín: 20.6. - 29.6.
2003 (10-ti denní), cena: polopenze 3.500 Kč, ubytování: stany,
vedoucí: J. Tomášková
2. CHORVATSKO-ISTRIE-STUPICE:
Určeno: od 10-ti let, místo: kemp Stupice, termín: 27.6. - 6.7.2003
(10-ti denní), cena: polopenze 3.600 Kč, ubytování: stany, vedoucí:
J. Tomášková
3. LT MALÉHO ZÁLESÁKA
Určeno: pro děti od 7 - 14 let, místo: Zruč nad Sázavou, termín: 2.8. -
15.8.2003 (14-ti denní), cena: 2.000 Kč, ubytování: stany, ved.: J. Kaňa
4. VELKÉ KARLOVICE 1
Určeno:od 7 let a pro rodiče s dětmi, místo: Velké Karlovice, ter-
mín: 13.7. - 20.7.2001 (7 denní), cena: 1.990 Kč, ubytování: chata
vedoucí: J Tomášková, J. Kaňa
5. VELKÉ KARLOVICE 2
Určeno:od 7 let a pro rodiče s dětmi, místo: Velké Karlovice, ter-
mín: 20.7. - 27.7.2001 (7 denní), cena: 1.990 Kč, ubytování: chata
6. SOVINEC I.
Určeno: od 12-ti let, místo: Sovinec, termín: 11.7. - 25.7.2003 (14-ti
denní), cena: 2.200 Kč, ubytování: stany, vedoucí: P.Hála
7. SOVINEC II.
Určeno: od 10 let, místo: Sovinec, termín: 25.7. - 8.8.2003 (14-ti
denní), cena: 2.200 Kč, ubytování: stany, vedoucí: J. Frieb (Lulu)
8. SOVINEC III.
Určeno: od 10-ti let, místo: Sovinec, termín: 8. - 22.8.2003 (14-ti
denní), cena: 2.200 Kč, ubytování: stany, vedoucí: J. Tomášková ml.
9. CHORVATSKO-ISTRIE-STUPICE
Určeno: pro pracovníky a přátele DDM, místo: kemp Stupice, ter-
mín: 29.8 - 7.9.2003 (10-ti denní), cena: 2.400 Kč -bez stravy, ubyto-
vání: stany, vedoucí: J Tomášková.
Podrobnější informace Vám rádi poskytneme na adrese:
DDM Lidická 4, 690 02 Břeclav nebo na tel. čísle 519 370 075.

• pátek 14.3. od 15.00 hod. - Hlavolamiáda - soutěž ve skládání
Tangramu - starého čínského hlavolamu
• pátek 21.3. od 16.00 hod. Vybíjená - turnaj pro družstva tříd
ZŠ, v tělocvičně na ZŠ Komenského
• pátek 28.3. od 15.00 hod. Deskové hry - pro rodiny s dětmi od 8 let.
Seznámení s nabídkou klubu deskových her - nové, netradiční hry pro
celou rodinu. Pro všechny náruživé hráče otevíráme KLUB DESKO-
VÝCH HER. Otevřeno - každou středu od 15.00 do 18.30 hodin (pro
žáky a studenty ZŠ a SŠ), každý pátek od 17.00 do 21.00 (pro studenty SŠ,
VŠ a dospělé). Vstupné 5,- Kč (děti a studenti) a 10,- Kč (výdělečně činí)
na jedno odpoledne/večer. Na pololetí vstupné 75,- Kč a 150,- Kč.

13/2003 MALÝ MĚSTSKÝ TÁBOR 2
místo: DDM Ardea Poštorná
  Charakteristika: Výtvarně a rukodělně  zaměřený tábor pro děti
od 1. tříd ZŠ, termín: 17. - 23.8.2003, ubytování: v klubovně DDM
na palandě a molitanových lehátkách, stravování: 5 x denně, cena:
900,- Kč.
14/2003 ORAVA
  Charakteristika: pěší putovní tábor pro členy kroužků a další zájem-
ce starší 14 let, termín: 18. -  24.8.2003, ubytování: po dvojicích -
trojicích ve vlastních stanech, vlastních spacích pytlích, stravování:
jídlo po dvojicích - trojicích, podle spaní ve stanech, cena: 1.000,- Kč.

V termínu jarních prázdnin pořádáme
MALÝ MĚSTSKÝ TÁBOR pro děti 1. - 5. tříd ZŠ.
Denně od 8.00 do 16.30 hodin na domečku v Poštorné.
Cena: 280,- Kč (v ceně je zahrnuto jídlo 2x denně - přesnídávka a oběd
ve školní jídelně Prim, návštěva krytého bazénu a zimního stadionu)
Děti budou potřebovat přezůvky a odpolední svačinku na každý den.

Dům dětí a mládeže Ardea Poštorná
Seznam táborů - dokončení

Ardea - akce v březnu 2003

DDM / ŠKOLY



12 /12 /12 /12 /12 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

Základní
ceník:
Celá strana  9000 Kč
1/2 strany   4500 Kč
1/4 strany   2300 Kč
1/8 strany   1200 Kč
1/16 strany   600 Kč

Příplatek za barvu
       + 25 %

Příplatek
za první stranu

      + 100 %
Slevy:
3 a více inzerátů
stejné vel. sleva 5 %
6 a více inzerátů stej-
né vel. sleva 10 %
9 a více inzerátů stej-
né vel. sleva 15 %
Celoroční smlouva
- sleva 20 %

  Inzerent se zava-
zuje dodat podkla-
dy k inzerátu do
10. dne v přísluš-
ném měsíci, kdy je
uzávěrka zpravoda-
je. V případě poz-
dějšího dodání
podkladů bude in-
zerát zveřejněn v
následujícím vydání
zpravodaje Radnice.

Podklady
   Podklady dodá-
vejte nejlépe v těch-
to formátech: *.cdr
(v křivkách), *.eps,
*.pdf.
   Při grafickém
zpracování inzerá-
tu redakcí bude
účtován poplatek
20 % k ceně pří-
slušného inzerátu
při prvním zveřej-
nění, u dalších
opakování inzerá-
tů se poplatek ne-
připočítává.
Zasílejte na adresu:
Městský úřad Břeclav,
TGM 3, e-mail:
dalibor.nedela@breclav.org

Veterinární ambulance
MVDr. Jiřího Krabičky,
Zámecké nám. 8, 690 02 Břeclav,

upozorňuje klienty na rozšíření služeb
o prodej „super premiového“ granulova-
ného krmiva značky Purina ProPlan.
Krmivo je možné zakoupit v ordinační

hodiny, tj. Po-Pá od 14 do 18 hod.
Jedná se o kompletní granulovanou směs vyrábě-

nou z čerstvých mas (nikoliv z nasokostních

mouček), konzervovanou vit. E, obsahující

všechny vitaminy, minerály a esenciální mastné

kyseliny Omega 3 a 6.

Tel.: 519 322 260, mobil.: 606 795 900

INZERCE



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 13/ 13/ 13/ 13/ 13INZERCE



14 /14 /14 /14 /14 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

Málokdo kromě seniorů asi tuší, že v Břeclavi existuje pě-
vecký sbor „VĚRA“, který byl založen v dubnu 1994 při Seni-
orklubu v Břeclavi - Poštorné. Tehdy se této činnosti chopili
a velice záslužný čin tak uskutečnili manželé Kučerovi.

Paní Věra Kučerová, učitelka v.v. doprovázela zpěv svou perfekt-
ní hrou na klavír a pan Dominik Kučera byl sbormistrem. Sbor se
skládal z členek Seniorklubu a náplní tohoto sboru byl zpěv a také
recitace básní.

Od roku 2000 vede pěvecký sbor paní Marie Horňáková, rovněž
učitelka v.v. Složení sboru je nyní různorodější, protože ne všechny
členky jsou v důchodovém věku. Jejich vystoupení se neomezují
jen na Poštornou, ale pravidelně chodí potěšit svými precizně na-
cvičenými písněmi i členy Svazu důchodců v Břeclavi, vystupují
občas na vernisážích u mistra Antonína Vojtka a rovněž sklízejí
úspěchy i mimo Břeclav. Od roku 2000 si členky svoru vedou svoji
kroniku (velmi zodpovědně a s humornou nadsázkou se o ni stará
paní Olga Karlínová), kde jsou autenticky i s fotografiemi zachyce-
ny všechny události, které se týkají členek sboru. Od roku 2001 se
stalo pravidlem, že sbor kromě svých běžných vystoupení pořádá
na jaře a v době předvánoční koncerty pro širokou veřejnost. Jsou
to velmi náročné akce, protože do takřka dvouhodinového zpívání
se vejde spousta písní či koled.

Nácvik berou členky sboru „VĚRA“ velmi zodpovědně. Scháze-
jí se každou středu v 17 hodin a rozcházejí se obvykle až před 20.
hodinou. Zdá se vám nácvik dlouhý? Jim ne, protože v této době
se najde čas i na pauzu, která je vyplněna obvykle přátelským
pobesedováním. Ovšem před koncerty se musí zabrat. Žádná z
písní se nesmí zpívat „jen tak“ - bez vnitřního souznění. S každou
písní je třeba se ztotožnit, pochopit ji, vcítit se do ní. Proto vedou-
cí souboru vždy nejdříve o písni povypráví - odkud je, kdo ji složil
a také jak je třeba píseň zpívat, aby byl vyjádřen správně její
obsah. Mnohdy záleží na výrazu jediného slova, aby byla píseň
pochopena. Členky souboru se již naučily citlivě vnímat texty pís-
ní, naučily se při zpěvu správně  dýchat, zacházet se svým hlasem
a toto všechno je znát ve výsledku jejich snažení. Zpívají naprosto
čistě, každá z nich by mohla zpívat sólo, při vystoupeních jsou
velmi ukázněné.

A co do budoucna? Zpívat a zase zpívat. Kromě jiného se v letošním
roce „VĚRA“ zúčastní soutěže souborů na Slovensku v Trnavě, odkud již
dostala pozvání. A pak na závěr roku dostal sbor nabídku na společný
koncert s vynikajícím smíšeným pěveckým sborem ze Suché nad Parnou
na Slovensku, který by chtěl přijet a společně uskutečnit vánoční koncert.

Pěvecký sbor „VĚRA“ čeká mnoho práce, ale věřme, že bude
radostná a korunovaná úspěchem. Vždyť, co může být lepšího, než
spokojené tváře obecenstva.

Pěvecký sbor VĚRA aneb
Malé pěvecké ohlédnutí

Klub přátel umění nevznikl před dvaceti lety v Břeclavi
náhodně, ale z poznání, že lidská bytost je vnímavá a hlouba-
vá a má snahu doplňovat různou formou svoje vědomosti.
Alespoň tak se to projevuje u většiny lidí.

Z těchto závažných důvodů si po vzniku KPU v roce 1983 (1.
března) vzalo jeho vedení za úkol budit u svých členů smysl a cit
pro krásu, pěstovat vkus a rozvíjet jejich samostatnou soudnost ve
věcech uměleckých, ale i v různých vědních oborech, seznamovat
je nejen s naší českou historií a kulturou, ale rovněž cizích států atd.

Děje se tak prostřednictvím přednášek (význačnými odborníky),
které jsou doplněné obrazovými přílohami, dále besedami s umělci,
zájezdy za poznáním historických měst, hradů a zámků, muzeí a
galerií apod., a to v naší republice i v zahraničí. Dále se pořádají
výstavy výtvarných umělců (i našich členů - výtvarníků) a další
mimořádné akce. Od roku 1994 se pořádají vždy na konci roku
společenská setkání, která jsou vyvrcholením celoroční činnosti,
přičemž každý člen obdrží tištěnou ROČENKU, jejímž obsahem
jsou texty některých přednášek a další zajímavosti. Rovněž ke kaž-
dému zájezdu se vydává tištěný průvodce.

V letošním jubilejním roce 20. výročí založení klubu jsou připra-
vené odborné přednášky, některé společně se sdružením T. G. Ma-
saryka, zájezdy do zahraničí i v naší vlasti a na závěr roku slavnost-
ní společenské posezení. Výstava členů - výtvarníků KPU proběhla
již v září - říjnu minulého roku a přednáška Františka Krause dne
6. února 2003.

Další přednášky na nejbližší období:
Čtvrtek 6. března Přednáška pana Otakara Pražáka
16.30 hod. (poradenská činnost v ochraně přírody,

  komorní sál DK Břeclav): „Bobr ve vodách okresu Břeclav.“
(přednáška je doplněna diapozitivy)

Čtvrtek 20. března RNDr. Viktor Černý (Národní muzeum
16.30 hod. v Praze): „Lidé v pohoří Mandara.“
Synagoga Břeclav! (přednáška je doplněna diapozitivy)

Čtvrtek 3. dubna Přednáška MUDr. Vladana Ryšavého
16.30 hod. (kardiologická ambulance Nemocnice
komorní sál DK Břeclav): „Ischemická choroba srdeční.“

(přednáška doplněna obrazovou přílohou).

Další akce budou postupně zveřejněny ve zpravodaji Radnice.
Mgr. Otakar Kudlík, předseda KPU Břeclav

Klub přátel umění v Břeclavi
slaví 20. výročí založení

Až do 30. března je možné v Galerii výtvarného umění v Hodoníně shléd-
nout výstavu břeclavského všestranného umělce Karla Křivánka. Výstava
byla zahájena slavnostní vernisáží 15. ledna 2003 úvodním slovem Mgr.
Josefa Fantury. Karel Křivánek zde vystavuje své kresby a keramiku. Během
vernisáže ukázal, že je skutečně všestranným umělcem, když se postaral
o hudební doprovod a sám zahrál na fujaru.          Foto: Milan Bruchter

Křivánek vystavuje v Hodoníně

  Jubilejní 85. narozeniny
oslavil 31. ledna muzikant
Karel Růžička z Charvátské
Nové Vsi.

V současnosti stále hraje s de-
chovou hudbou Brodčánka z
Brodského a je údajně nejstar-
ším aktivním muzikantem v celé
republice, ne-li ve střední Evro-
pě. Panu Karlu Růžičkovi k
jeho jubileu popřáli také zástup-
ci města ve složení Mgr. Zdeněk
Janíček - vedoucí odboru sociál-
ních věcí, Ing. Antonín Vaculík
- vedoucí odboru školství a kul-
tury a František Schulz z téhož
odboru. „Pan Růžička i jeho
manželka se těší velmi dobrému
zdraví. Karel Růžička denně
cvičí a často vystupuje. Nedáv-
no například hrál s kapelou ve

Muzikant Karel Růžička - 85 let
Tvrdonicích,“ říká František
Schulz. Ještě jednou gratuluje-
me!                                (peh)

KULTURA



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 15/ 15/ 15/ 15/ 15

PRŮVODCE TURISTICKÝM REGIONEM SLOVÁCKO
Mezi novinky v Turistickém informačním centru v Břeclavi patří

Průvodce turistickým regionem Slovácko, nazvaný Ve víru barev a
chutí. Zájemci v něm najdou několik tématických kapitol - předsta-
vení regionu, doporučené trasy a programy, praktické informace,
mapu regionu a v neposlední řadě kontakty na turistická informač-
ní centra. Přílohou tohoto průvodce je katalog služeb a turistických
cílů regionu Slovácko, který zahrnuje přehledy ubytování, stravo-
vání, přehled kulturních akcí atd. Tato novinka je k dostání v Turis-
tickém informačním centru na pěší zóně za cenu 50 Kč.

OBRAZOVÝ ATLAS - EUROBEDS
Milovníkům turistiky, cykloturistiky, ale i ostatním zájemcům na-

bízíme letošní vydání Obrazového atlasu turistických zajímavostí a
značených cyklotras - EUROBEDS.

Tento 224 stránkový katalog je členěn na krajské kapitoly (barev-
ně odlišené). Většina prezentací je uvedena stručnou charakteristi-
kou kraje, následují přehledné turistické mapy se zákresy již vyzna-
čených cyklotras, snímky turistických cílů (vyznačených na již zmí-
něných turistických mapách) a kontakty na vybraná informační
střediska v kraji.

Katalog je možno zakoupit taktéž za cenu 50 Kč v Turistickém
informačním centru na pěší zóně.

Novinky v předprodeji lístků
• Koncert Jitky Zelenkové bude mít skvělého hosta - Jiřinu

Bohdalovou. Obě známé osobnosti Vás pobaví nejen zpěvem, ale
také mluveným slovem a zavzpomínají na více či méně veselé his-
torky z jejich bohatého uměleckého života, mimo jiné ze zájezdů s
fotbalovým klubem Amfora. Představení se koná 28.3.2003 v Kon-
gresovém sále Hotelu Olšanka.

• Les Misérables - Bídníci - světový muzikál Bídníci sbírá
jednu prestižní cenu  za druhou. Autorům se podařilo vystihnout
všechny charaktery, dějové situace, dobové reálie a příběh původ-
ního rozsáhlého románu Victora Huga. Vstupenky na muzikál, kte-
rý se představí od 18.9.2003 (Goja Music Hall na pražském Výsta-
višti), jsou již v prodeji v TIC.

• Paškál - talk show Karla Šípa s podporou Jaroslava Uhlíře.
Jedenkrát měsíčně se můžete zúčastnit tohoto veřejného natáčení
TV Nova v divadle Metro, Praha 1. Paškál se vrací k principu kla-
sické talk show, jako byly Horoskopičiny nebo Skopičiny. Jak už z
názvu vyplývá, hlavní protagonista si na „paškál“ bude zvát nejrůz-
nější hosty ze všech možných oblastí lidského života a glosovat
aktuální situace, které přinesl sám život. Vstupenky za jednotnou
cenu 110,-Kč můžete zakoupit opět v TIC na Pěší zóně.

• Koncert The Backwards performing The Beatles. Koncerty
se konají 11.3., 23.4., a 21.5. v 19.00 hodin v divadle Reduta na
Národní třídě v Praze. Cena vstupenky je 210,- Kč.

• Romeo a Julie - romantický muzikál na ledě. Představení v ČR
a SR: Olomouc 11.4. - 13.4.2003, Ostrava 17.4. - 20.4.2003, Bratislava
24.4. - 27.4.2003. Vstupenky jsou již v prodeji.

• Turistické informační centrum zahájilo prodej vstupenek na
představení hraná v Národním divadle, Stavovském divadle, Di-
vadle Kolowrat a Divadle Na Fidlovačce. Nadále pokračuje pro-
dej vstupenek na další známé muzikály, koncerty, opery, operety,
činohru a jiné. Přijďte se přesvědčit, z bohaté nabídky si určitě
vyberete.

Turistické informační cenrum

• 10. března NESLYŠITELNÝ ŘEV UMĚNÍ
pondělí - divadelní studio GAGa ve spolupráci s Divadlem
19.30 hod. Bolka Polívky uvádí skvělou absurdní komedii o

problému, jak uchopit umělecké dílo. Hrají Zdeněk
Korčián, Kateřina Mančalová, Milan Kénig Král,
Marek Kohoutek ad. Vstupné 100 Kč.

• 20. března PAVEL BOBEK, LÍDA NOPOVÁ
čtvrtek "Zastávka v čase"- jako host - předkapela
19.30 hod. KNEZAPLACENÍ, zpívá J. Vrbová, Pavel Bobek

Vstupné: 140,- Kč
• 27. března BŘECLAVSKÁ ROMANCE
sobota Tradiční mezinárodní soutěž ve sportovním tanci
10-18 hod. dětí, juniorů a mládeže.

Připravujeme:
• 14. dubna ZLATÉ JEZERO - R. Brzobohatý, K. Fialová,

J. Novotný, D. Batulková, D. Vejražka, M. Loubal
• 6. května TEĎ NE, DARLING - fraška o dvou dějstvích

v podání Divadla Skelet Pavla Tráčníka. Dále hrají
D. Bartůňková, M. Hrubešová, M. Maděrič,
P. Skřípal, K. Doležalová

  Večerní představení začínají v 19:30 hod. Vstupenky si
můžete objednat na tel. č. 519 372 019, 591 370 384.

Dům kultury Břeclav

neděle 6. dubna O MALOVANÝ TULIPÁN BOŽENY
ŠEBETOVSKÉ
16. ročník soutěžní přehlídky dětských
zpěváků

neděle 20. dubna VELIKONOČNÍ KROJOVANÁ
ZÁBAVA
hraje DH Zlaťulka

Další informace: tel.: 728 616 831, 519 373 188, 723 379 525
www.slovackykruzek.cz

Slovácký krúžek Stará Břeclav
zve do kulturního domu Na obecní

GALERIE 99 „U DVOŘÁKŮ“
Ul. Slovácká 2587, Břeclav (za Shopping Centrem)
Tel.:  519 326 122

Galerie „U Dvořáků“ nabízí do konce měsíce března výstavu
olejomaleb, akvarelů a perokreseb Ludvíka Jančara z Týnce. Při
své návštěvě můžete shlédnout stálou výstavu dřevěných hraček,
habánské a užitkové keramiky, dřevěných plastik a také obrazů od:
V. Znamenáka, J. Predikantové, V. Klimtové a V. Švejdové.

Dále jsou vystaveny: malovaná dřeva a kameny, vitráže, figurky z
kukuřičného šustí a drobné, dárkové umělecké předměty.
POZOR! Nová otevírací doba: Po - Pá 8.30-12.00 a 13.00-

17.00 hodin.

  Již poosmé uspořádal dětský národopisný soubor Břeclavánek ve spo-
lupráci se Slováckým krúžkem Stará Břeclav dětský krojový ples. Účast
dětí letos poněkud poznamenaly nemoci, a tak z devíti pozvaných sou-
borů přijely do Staré Břeclavi jen čtyři. I tak se však Moravská beseda
tancovala dvakrát. Poprvé v podání čtyř takzvaných koleček, což před-
stavuje šestnáct párů, tanečníků pořádajícího Břeclavánku a po nich
zcela zaplněnému sálu předvedly, jak nacvičily besedu, i děti ze soubo-
rů Koňárci Poštorná, Pomněnka Tvrdonice a Duběnka Hodonín. Stalo
se tradicí, že vedle členů souborů se sál vždy zaplní i mnoha dalšími
dětmi, které do krojů v nejednom případě zcela poprvé nastrojili jejich
rodiče. Všem k tanci i poslechu vyhrávala cimbálová muzika Břeclavá-
nek a dechová hudba Pivoňka.                                 Libor Nazarčuk

Dětský krojový ples ve St. Břeclavi

KULTURA / TIC



16 /16 /16 /16 /16 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

Inzerce

Vodní záchranná služba bude
dohlížet na bezpečnost rekreantů

Celé tři hodiny (se dvěma patnáctiminutovými přestávkami) vydrželo více než čtyřicet dívek a žen
různého věku cvičit na první letošní Aerobic show. Tu pro vyznavačky aerobicu připravily ve sportovní
hale v Charvátské Nové Vsi tři břeclavské cvičitelky. Tříhodinový cvičební maraton zahájila Markéta
Knapová hight a low aerobicem, Mirka Pekárková se věnovala bodystyling aerobicu a Jana Grbavči-
cová kick box aerobicu. Jako host předcvičovala i Markéta Stávková z Hustopečí. Foto: L. Nazarčuk

Ženy a dívky cvičily aerobic na výdrž

  Zdraví je to nejcennější, co člověk má. Již
nějaký čas v Břeclavi na ulici Šilingrova je
možné navrátit svému tělu zdraví pomocí
speciálních masáží pod názvem Bowen.
  „Bowen se od klasické masáže velmi liší, urči-
tou podobnost má spíše s čínskými tlakovými
masážemi Shiat-su. Při aplikaci Bowenovy tech-
niky se pohybuje s kůží přes svaly a šlachy a
vyvíjí se jemný tlak na určité specifické body,
které jsou často identické s akupresurními body.
Bowenova technika používá jemné, šetrné hma-
ty, které jednak rozvibrují příslušný sval, že
může obrazně řečeno skočit do původního tva-
ru, a jednak vyvolává příliv pozitivní energie,
která aktivuje paměťové buňky k tomu, aby se
tělo zharmonizovalo a znovu našlo svůj přiroze-
ný stav - zdraví,“ vysvětluje základní principy
techniky Bowenu Alena Křivá z Dolních Louček
u Tišnova. Jednotlivé pohyby Bowenovy techni-
ky vyrovnávají svalové napětí, odstraňují emoci-
onální bloky a stresy a navozují duševní úlevu.
  „Bowenova technika je bezpečná i pro kojen-
ce a přestárlé osoby, není nutné ani vysvlékání.
Jde o velice efektivní způsob alternativního pů-
sobení na lidské tělo. Vytváří vnitřní podmínky
pro harmonickou spolupráci mezi jednotlivými
orgány, svaly, šlachami a vazivovými tkáněmi.
Výsledek se dostaví buď okamžitě nebo dojde
ke zlepšení během čtyř až devíti dnů, u chronic-
kých případů pak po několikerém opakování,“
dodává Alena Křivá.
  Na co se Bowenova technika hodí: na bolesti
a napětí v šíji, bolesti zad, kloubů, svalů, břišní
bolesti, deprese, nervové vyčerpání, oběhové
problémy, senná rýma, žlučníkové problémy,
menstruační problémy, ischias, alergie...
  Alena Křivá provádí Bowenovu techniku pro
zájemce z Břeclavi a okolí každý pátek od 8 do
20 hod. na Šilingrově ulici, v sídle Českomorav-
ské myslivecké jednoty - OMS Břeclav. Zde je
také možné získat bližší informace nebo se ob-
jednat, a to vždy v pondělí a ve středu od 8 do
16.30 hod. na tel.: 519 371 792.

 (peh)

Speciální masáže
Bowen pro zdraví

 V restauraci Plaváček v Bulharech se o posled-
ním lednovém víkendu sešli členové nově vzniklé
Vodní záchranné služby Nové Mlýny, aby se zde
procvičili v technice první pomoci. Tyto znalosti
si již brzy ověří v rámci praxe při výjezdech
brněnské rychlé záchranné služby. Od května bu-
dou 24 hodin denně zajišťovat bezpečnost rekre-
antů na vodní nádrži Nové Mlýny a současně
v rámci integrovaného záchranného systému
budou připraveni zasáhnout na území celé naší
republiky. Chtěli bychom pravidelně informovat
o jejich činnosti -příště čtenáře seznámíme s tím,
co zažili na brněnské záchrance.

        Milan Vojta ml.

SPORT



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 17/ 17/ 17/ 17/ 17

Sport objektivem Jary Kicla

Při únorovém zápase Charvátské Nové Vsi proti Ladné (5:5) na hřišti TJ
Lokomotivy Břeclav pomohl zraněnému hráči Ladné Janu Mihalíkovi jeden
z přihlížejících diváků, František Miškeřík z Poštorné. Když viděl, že hráč
upadl a způsobil si velmi bolestivý výron kotníku, pohotově si vypůjčil neda-
leko stojící kolečka, naložil hráče a odvezl jej mimo hřiště. Neobvyklou
momentku solidárnosti diváků s hráči zachytil fotograf Jaroslav Kicl.

Začátkem února se v břeclavské
Tenisové aréně Karla Macha
uskutečnil druhý ročník tenisového
turnaje dvojic MACH CUP
2003. Na snímku vpravo je za-
chycen František Straka z vítězné
dvojice Straka - Flodr Pavel. Na
druhém místě skončila dvojice Jiří
Horák - Rosťa Zaplatel, na třetím
místě Václav Czechmajster - Mi-
chal Polášek. Na horním snímku
jsou účastníci tenisového turnaje
MACH CUP 2003, kterého se zú-
častnilo celkem 8 dvojic. Pořada-
tel a majitel Tenisové arény Karel
Mach v první řadě třetí zleva.

MACH CUP 2003 - 2. ročník

Divák pomohl fotbalistovi

Turnaj ve šnopsu -
1. ročník Memoriálu Jožky Ťažkého

  Kde: Poštorná, Restaurace Na Rožku
  Kdy: v sobotu 15. března 2003, od 9 hod.
  Zápisné: 100,- Kč
  1. cena pro pár

  4000,- Kč
  2. cena pro pár

   2000,-Kč
  3. cena pro pár

   1000,-Kč
  Informace na tel:

519 327 445.

TEREZA Břeclav – Krytý bazén a ZS

Radostná zpráva pro plaveckou veřejnostRadostná zpráva pro plaveckou veřejnostRadostná zpráva pro plaveckou veřejnostRadostná zpráva pro plaveckou veřejnostRadostná zpráva pro plaveckou veřejnost
Od 10. března 2003 bude břeclavský krytý bazén otevřen pro

veřejnost každý den o hodinu déle, to znamená do 22.00 hodin.
A aby příjemných zpráv nebylo málo, budou mít všichni majitelé
permanentek v týdnu od 10. do 16. března tuto „novou hodinu“
plavání zdarma!

Rozpis plavání veřejnosti v březnu 2003Rozpis plavání veřejnosti v březnu 2003Rozpis plavání veřejnosti v březnu 2003Rozpis plavání veřejnosti v březnu 2003Rozpis plavání veřejnosti v březnu 2003
Pondělí 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 22.00
Úterý 6.00 - 8.00 11.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 22.00
Středa 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 22.00
Čtvrtek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 22.00
Pátek 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 22.00
Sobota 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 22.00
Neděle 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 22.00

Jarní prázdniny 3. - 9. 3. 2003

P0 3.3. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
ÚT 4.3. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
ST 5.3. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 15.00 - 17.00 18.00 - 21.00
ČT 6.3. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
PÁ 7.3. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
S0 8.3. 8.00 - 9.00 18.00 - 21.00
NE 9.3.      8.00 - 10.00 12.00 - 15.00 18.00 - 21.00
Výjimky:
P0 10.3. 6.00 - 8.00 12.30 - 15.00 18.00 - 22.00
ÚT 11.3. 6.00 - 8.00 11.00 - 13.00 18.00 - 22.00
ST 12.3. 6.00 - 8.00 12.30 - 15.00 18.00 - 22.00
ČT 13.3. 6.00 - 8.00 12.30 - 15.00 18.00 - 22.00
NE 23.3. 8.00 - 10.00 12.00 - 15.00 18.00 - 22.00
PÁ 28.3. 14.00 - 16.00 18.00 - 22.00

KČT - Slovan Břeclav,
TJ Slovan Břeclav - turistika a DDM Břeclav pořádají

„JOSEFOVSKÝ ŠMAJD“
Určeno pro ty, kteří rádi tráví část svého volného času v přírodě.
Jde se k zámečku Pohansko a zpět (8 km), pro zdatnější až k
Bořímu lesu, do Poštorné a zpět do Břeclavi (12 km).
Sraz v sobotu 22.3. ve 13 hod. u Shopping centra (ul. J. Palacha).
Vhodné pro rodiče s dětmi staršími 5 let. Jde se za každého počasí.
Akce je zařazená do dnů rodinné turistiky.

Veřejné bruslení na ZS v měsíci březnu 2003
PO 3.3. 10.00 - 11.30 ÚT 4.3. 9.30 - 11.00
ST 5.3. 16.45 - 18.00 ČT 6.3. 10.00 - 11.30
PÁ 7.3. 9.30 - 11.00 SO 8.3. 16.15 - 17.45
ST 12.3. 16.45 - 18.00 ST 18.3. 16.45 - 18.00
NE 23.3. 16.45 - 18.15 ST 26.3. 16.45 - 18.00
Změna programu vyhrazena ze závažných provozních důvodů,
inf. nepřetržitě na tel. č. 519 372 165, kl. 216.

Uzávěrka příštího

vydání Radnice:

15.3.2003

Foto: Jaroslav Kicl

SPORT



18 /18 /18 /18 /18 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)

BŘEZEN 2003
V sobotu 1.3. a v neděli 2.3. v 17.30 a ve 20 hod.
DNES NEUMÍREJ DOLBY STEREO

Nejnovější dobrodružství tajného agenta 007, dvacáté v řadě, je o
dívkách, o fintách, o pohledném špiónovi a o velké akci. Agent 007
je zajat při tajné misi mezi Severní a Jižní Koreou. Je vyměněn za
korejského zajatce. Přesune se do Londýna, pak pokračuje na Kubu
a na Island. Přitom vyzkouší své neviditelné auto. Americký film
s titulky, režie Lee Tamahori, hrají: Pierce Brosnan, Halle Berryo-
vá, Toby Stephens, Rosamund Pike, Rick Yune, Kenneth Tsang a
další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 60 a 62 Kč

V úterý 4.3. v 17.30 a ve 20 hod.
PŘEBER SI TO ZNOVU DOLBY STEREO

Úspěch komedie „Přeber si to“ přiměl režiséra k pokračování.
Neurotický mafián Paul Vitti vyhledá po propuštění z vězení své-
ho oblíbeného psychiatra, ale ten má sám co dělat s vlastními ner-
vy a vlastní existenciální krizí. Americká komedie s titulky, režie
Harold Ramis, hrají: Robert De Niro, Billy Crystal, Lisa Kudrowo-
vá a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 60 a 62 Kč

Ve středu 5.3. v 17.30 a ve 20 hod.
RÁNO V BENÁTKÁCH DOLBY STEREO

Obyčejný Francouz středního věku Vincent propadá pocitům od-
cizení v zaměstnání i uprostřed rodiny. Když mu dojde trpělivost,
rodinu i zaměstnání opustí. Dostane se do Benátek, kde ho na kaž-
dém kroku provází neúprosný a zlomyslný, ale spravedlivý osud.
Francouzská komedie s titulky, režie Otar Iosseliani, hrají:
Jacques Bidou, Anne-Kravz Blanchetová, Narda Blanchetová,
Radslav Kinski a další. ARTCAM.

Mládeži přístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

Ve čtvrtek 6.3. v 16.30 hod., od pátku 7.3. do neděle 9.3.
v 16.30 a ve 20 hod., v pondělí 10.3. v 16.30 hod.,
v úterý 11.3. a ve středu 12.3. v 16.30 a ve 20 hod.
PÁN PRSTENŮ: 2 VĚŽE DOLBY STEREO

Druhý díl Pána prstenů vypráví o osudech členů po rozpadu Spo-
lečenstva. Staří známí nezklamou. Frodo a Sam s Glumem míří do
Mordoru, Smíška a Pipina unáší skřetí elf Egolas a trpaslík Gimli.
Saruman se Sauronem plánují zničení Středozemě a příchod Velké
tmy. Navíc se objeví nové postavy: Éowyn, Éomer, Théoden a Grí-
ma. Za rok přijde do kin závěr trilogie Pán prstenů: Návrat krále.
Film USA s titulky, režie Peter Jackson, hrají: Elijah Wood, Ian
McKellen, Liv Tylerová. WARNERBROS.

Mládeži přístupno. Vstupné 75 a 77 Kč

Ve čtvrtek 13.3. v 17 hod., v pátek 14.3. v 17 a ve 20 hod.,
v sobotu 15.3. ve 20 hod.
QUO VADIS DOLBY STEREO

Děj Sienkiewiczova románu se odehrává za vlády císaře Nerona
ve starém Římě. Impérium se otřásá v základech. Rozmařilost a
amorálnost vyšších vrstev kontrastuje s bídou a utrpením ostatních.
Římský důstojník Marcus Vinicius se zamiluje do tajemné dívky
Lygie. Dívce se líbí, ale dělí je propast víry. Marcus se po požáru
Říma také obrátí na křesťanskou víru a apoštol Petr mladé dvojici
požehná. Císař Nero chystá podívanou, na níž je hlavní atrakcí zá-
pas Ursuse s býkem, na jehož šíji je spoutaná nahá Lygia. Ursus
býka zabije a Nero musí odsouzeným odpustit. Polsko-americký film
s titulky, režie Jerzy Sienkiewicze, hrají: Pawel Delag, Magdalena
Mielcarzová, Boguslaw Linda a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

V sobotu 15.3. v 17.30 a v neděli 16.3. v 17.30 a ve 20 hod.
JSEM AGENT DOLBY STEREO

Ze speciálního agenta Scotta a světového šampióna střední váhy

Robinsona je na žádost prezidenta vytvořeno duo, které má získat
zpět nejnovější a nejmodernější americké letadlo, jehož prototyp
padl do rukou překupníka zbraní Guundarse, který je chce prodat
teroristovi. Po sérii nehod se agent se špiónem spřátelí. Sukničkář
Robinson učí Scotta umění svádění a Scott Robinsona uvede do
světa moderní špionáže. Jejich přátelství je podrobeno nejtěžší
zkoušce, když jsou přinuceni postavit se proti sobě. Americká akč-
ní komedie s titulky, režie Betty Thomasová, hrají: Eddie Murphy,
Owen Wilson, Malcolm McDowel a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 59 a 61 Kč

V úterý 18.3. a ve středu 19.3. v 17.30 a ve 20 hod.,
ve čtvrtek 20.3. v 17.30 hod.
KRUTÉ RADOSTI DOLBY STEREO

Tragický vztah dospívající dívky a jejího ambiciózního otce na
slovenském maloměstě počátkem 20. století. V působivém prosto-
ru idylické krajiny vyvolá příchod půvabné a mladé dívky nejprve
skryté, později potlačované a potom kruté drama. Objeví se vášně,
potlačené a ukrývané emoce, pokusy o hledání vlastní identity, pro-
jevy lásky a nenávisti. Koprodukční slovensko-český film, režie
Juraj Nvota, hrají: Táňa Pauhofová, Ondřej Vetchý, Milan Mikul-
čík, Julius Satinský, Anna Šišková a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 59 a 61 Kč

Od pátku 21.3. do neděle 23.3. v 17.30 a ve 20 hod.
POLICAJTI NA BATERKY DOLBY STEREO

Nabubřelý mladík Earl, kterého nevzali do policejní akademie a
neoblíbený uhlazený policista Hank před sebou zřejmě neutečou. Po-
tkají se během dopravní zácpy, při níž každý stojí na opačné straně
zákona. Musí jako řadový ozbrojený doprovod znemožnit pašerácký
obchod. Komedie USA s titulky, režie Dennis Dugan, hrají: Martin
Lawrence, Steve Zahn a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 58 a 60 Kč

V úterý 25.3. v 17.30 a ve 20 hod.
OKO DOLBY STEREO

Mun je od dvou let slepá. Transplantace zraku od neznámého
dárce ve 20 letech jí vrátila ztracený smysl, ale s cizíma očima vidí
věci, které nezažila a poznává lidi, které nepotkala. Aby se zbavila
cizí minulosti, musí dokončit to, co druzí nestihli. Mrazivý horor
USA s titulky, režie Danny a Oxide Pang, hrají: Angelica Leeová,
Lawrence Chou a další. INTERSONIC.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné.

Ve středu 26.3. v 17.30 a ve 20.00,ve čtvrtek 27.3. v 17.30 hod.
GURU DOLBY STEREO

Ramu Gupta, mistr tanečního umění v Indii, touží po velkém svě-
tě. Dostane od přítele pozvání do New Yorku, slibující luxus a krás-
né blondýnky. Zjistí, že kamarád přeháněl a začne pracovat v indic-
ké restauraci. Pak dostane nabídku role a až na místě zjistí, že natá-
čí porno. Stydlivý Ramu jako partner „ostřílené hvězdy“ zoufale zkla-
me. Dívka mu pak předává své zkušenosti, protože se chce provdat
za chlapce, který věří, že je učitelkou v církevní škole. Ramu jednou
vypomáhá při narozeninové párty, kde je mezi personálem guru -
duchovní učitel, schopný otevírat brány k poznání sexu. Pak je Ramu
doslova na roztrhání. Komedie Velké Británie a USA s titulky, režie
Daisy Von Scherler Mayerová, hrají: Jimi Mistry, Heather Graha-
mová, Marisa Tomeiová, Michael McKean a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 28.3. do neděle 30.3. v 17.30 a ve 20 hod.
NA POKRAJI SMRTI

Vězení Alcatraz vstalo z trosek a v jeho útrobách opět doživotně
bručí ti největší padouši. Jeden z nich nosí v hlavě informaci
o skrýši zlata za 200 milionů dolarů a proto zajímá zločinné ko-
mando s géniem Donnym i tajného agenta FBI. Akční thriller USA
s titulky, režie Don Michael Paul, hrají: Steven Segal, Morris Chest-
nut a další. FALCON.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 59 a 61 Kč

KINO



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 19/ 19/ 19/ 19/ 19

FILMOVÝ KLUB

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
vždy v 15 hodin

Ve čtvrtek 6.3. ve 20 hod.
ŽIVOT BRIANA DOLBY STEREO

Parodie Monty Pythonů na biblické téma. Komedie USA s titul-
ky. Režie Terry Jones. AČFK.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 35 a 37 Kč

Ve čtvrtek 13.3. ve 20 hod.
ARIZONA DREAM DOLBY STEREO

I nerealistické sny je možné splnit. Stříbrný medvěd a Zvláštní
cena poroty na MFF v Berlíně 1993. Režie Emil Kusturica, americ-
ký poetický film s titulky. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

Ve čtvrtek 20.2. ve 20 hod.
ŽIVOT V OBLOUZNĚNÍ DOLBY STEREO

Sžíravě vtipná komedie o jednom pekelném dnu v životě nezávis-
lého filmaře. Černá komedie USA s titulky, režie Tom DiScillo. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

Ve čtvrtek 27.3. ve 20 hod.
KYTICE Z 1000 A 1 NOCI DOLBY STEREO

Poslední díl trilogie života u nás dosud nebyl uveden přesto, že je
považován za nejsilnější Pasoliniho film. Americký film s titulky. AČFK.

Mládeži do 18 let nepřístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

2. března
MYŠÁK STUART LITTLE 2 DOLBY STEREO

Myšák Stuart znovu v akci. Americká rodinná komedie v české ver-
zi. Režie Rob Minkoff, hrají: M. J. Fox, G. Davisová a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 35 Kč

9. března
LILI A STICH

Kam se na něj hrabe E. T. Mimozemšťan. Americký rodinný film
v české verzi, režie Chris Sanders, Dean DeBlo. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 35 Kč

16. března
NÁVRAT DO ZEMĚ NEZEMĚ

Věřte na kouzla a pohádky! Pak budete létat! Americká animova-
ná pohádka v české verzi, režie Robin Budd. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 35 Kč

23. března
KRÁLOVSTVÍ OHNĚ

Bojuj ohněm proti ohni! Anglický dobrodružný sci-fi film s titul-
ky, režie Rob Bowman, v hlavních rolích Christian Bale, Matthew
McConaughey. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 35 Kč

30. března
MUŽI V ČERNÉM II

Stejná planeta. Nový šmejd. Americká sci-fi komedie s titulky,
režie Barry Sonnenfeld. FALCON.

V dubnu uvedeme:
BRAK, INTACTO, HLADINA ADRENALINU, TENKRÁT V MI-

DLANDS, ROAD TO PERDITION, SEXY PARTY, KNIHA DŽUN-
GLÍ 2, PAVOUK, KRÁSNÁ POKOJSKÁ, TEST, KAMEŇÁK, KU-
RÝR, DĚVČÁTKO, LÁSKA SHORA, KŮŽE ANDĚLA, PRCI, PRCI,
PRCIČKY 2

Změna programu vyhrazena.
Internet: http://kina.365dniCZ     http://breclav-city

Kultura

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

• Ludmila JIŘINCOVÁ - grafika.
  Známá česká malířka a zejména grafička se narodila r. 1912 v
Praze. Od r. 1934 studovala na AVU u Prof. Šimona. Účastnila se
členských výstav „Hollara“ a „Kruhu výtvarných umělkyň“. Její
doménou jsou kresby a litografie. Ilustruje řadu knih poezie (od r
1940 - Jaroslav Seifert, K. . cha, Jan Pilař, Karel Konrád, Vilém
Peřina a další). Je grafičkou s jemným smyslem pro vnitřní hodnoty
slovesného díla. Je lyrikem i ve vztahu k přírodě, vyznává se ze
vztahu k rostlinám a živočichům. Galerie 99 vystaví soubor více
než dvaceti grafik této významné české umělkyně. Výstava potrvá
do 4. dubna 2003.

• OBRAZ MĚSÍCE BŘEZNA -
 František ONDRÚŠEK,
- portrét T. G. Masaryka.
 Vznikl v Topolčiankách v r. 1926
a stal se studií pro portrét prezi-
denta republiky pro aulu české
techniky v Brně. F. Ondrúšek se
narodil 1861 v Bystřici pod Hostý-
nem, kde také zemřel r. 1932. Byl
malířem a grafikem, ale hlavně
portrétistou. Žák AVU v Praze
(1879) a ve Vídni (1881 - 1883), v
Mnichově (1883 - 1886), v Benát-
kách (1887) a absolvoval v Mni-
chově v r. 1899 u Prof. Löfftze.
Ondrúšek podnikal cesty po celé
Evropě. Paříž, Bretaň, Florencie,
Benátky, Řím, Mnichov, Londýn a další. Kromě studií krajiny,
moře a architektury se věnoval zejména portrétnímu umění. Měl
četné zákazníky v měšťanských kruzích. Výčet známých osobností,
jež portrétoval, by přesáhl možnosti tohoto příspěvku, ale aspoň
namátkou: Jaroslav Vrchlický, Jan Kubelík, Leoš Janáček, bavorský
král i princ Luipol, prof. Roubanda (cena České akademie) a stovky
dalších. Kromě olejomaleb a grafiky zvládl dokonale techniku tem-
pery a pastel. Vystavoval na mnoha místech světa (Brusel, Paříž,
Londýn, Moskva, Vídeň, Mnichov, Berlín atd.), nejčastěji v Praze v
salonu Rubešově. Od r. 1918 spolupracoval se SVUM v Hodoníně.

• Galerie připravuje na duben:
  Tvorba „pražských umělců“ (převážně díla grafická. Jako
anonci jen některá jména: Švabinský, Lhoták, Suchánek, Mžyk,
Dudek, Janeček, Vl. Komárek, Jiřincová, Burgetová a další.

• Služby galerie:
  Každé úterý a středu je malíř A. Vojtek přítomen v Galerii 99, aby
poradil začínajícím výtvarníkům. Galerie také nabízí oceňování
obrazů a jiných výtvarných děl, čištění, lakování, restaurování. Pro-
vádíme veškerou poradenskou službu.
Otevřeno denně 14-17 hod., mimo sobotu a pondělí.
Kontakt: tel./zázn. 519 32 77 22.

V úterý 18. března 2003 bude břeclavská Základní umělecká
škola pořadatelem Krajského kola národní soutěže v sólovém a ko-
morním zpěvu. Více než sto soutěžících zpěváků se bude snažit o
postup do ústředního kola této soutěže.

Soutěž bude probíhat po celý den v sále ZUŠ v Břeclavi a je
přístupná veřejnosti.

Leoš Chovanec, ředitel ZUŠ

Více než sto zpěváků
bude zpívat v Břeclavi

KINO / KULTURA



20 /20 /20 /20 /20 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

Měsíčník RADNICE, vydává Město Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3. Odpovědný redaktor: Ing. Dalibor Neděla, tel.: 519 311 222,
e-mail: dalibor.nedela@breclav.org Redakční uzávěrka do 15. dne každého měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a redakční
práce: Ing. Petr Hynek, e-mail: petr.hynek@razdva.cz, mob. tel.: 603 118 200; ARIN Reklama a.s., Tisk: Grafotisk Pálka. Neprodejné! Rozšiřováno roznáško-
vou službou České pošty.

Město Břeclav si Vás
 dovoluje pozvat na

IV. reprezentační ples,
který se bude konat

 v Domě školství
dne 15. března 2003

od 20.00 hod.

• Je pro Vás připravena bohatá tom-
bola a program, ve kterém vystoupí:
Swing band Stanislava Reichmanna,
Cimbálová muzika Břeclavan, Ta-
neční studio Yamaha, Taneční pár
Zbyněk Poulíček a Jitka Charvátová,
Teachers.

• Vstupenka s místenkou v hodnotě
350,- Kč.

• V ceně vstupenky je zahrnut raut a
konzumace vína.

• Výtěžek z místenek (hodnota místen-
ky 150,- Kč) bude věnován na nákup
potřebných rehabilitačních pomůcek
pro seniory.

  Zájemci si mohou vstupenky s místen-
kami objednat na tel. č. 519 372 023
nebo prostřednictvím e-mailu:
lenka.hlavacova@breclav.org

Po mnoha letech opět vyšel v Poštor-
né do ulic fašaňkový průvod s tradiční-
mi maskami. Zásluhu na tom má zdejší
slovácký krúžek Koňaré. V sobotu
22. února bylo v ulicích Poštorné pěk-
ně veselo.

„Nápad vzešel z řad členů výboru našeho
slováckého krúžku Koňaré. Na Podluží tradi-
ce fašaňku možná není až tak zaběhnutá jako
třeba na Horňácku, ale staří Poštorané vzpo-
mínají, že po válce se zde fašank nějaký čas
slavil,“ vysvětluje vznik nové tradice Franti-
šek Schulz ze slováckého krúžku Poštorná -
Koňaré. Členové tohoto krúžku připravili na
třicet účinkujících: chasa tančila fašaňkový
tanec pod šavlí, do ulic vyšly masky hadrá-
ků, čarodějnic, nechyběly typické fašaňkové
masky jako medvěd, kůň, cikánka, obecní
policajt a další. „Vycházíme ze starých tra-
dic, proto nechceme do průvodu žádné mo-
derní masky, jako upíry, Zemany či Klau-
se...,“ zdůrazňuje František Schulz. Průvod s
muzikou vyšel od kostela Navštívení Panny
Marie do jednotlivých ulic v Poštorné, před
domy se za doprovodu muziky tančil fašaň-
kový tanec, hospodář či hospodářka napíchli
na šavli klobás nebo slaninu - symbol fašaň-
ku - a zatančili si s chasou.

Večer následovala klasická fašaňková zá-

bava, která se odehrávala ve vyhlášeném
poštorenském hostinci Na Rožku. Taneční
část programu byla připravena za vydatné
choreografické pomoci Jaroslava Švacha a
Miroslava Garšice. „Velký dík patří také
poštorenským muzikantům. I když Poštorná
nemá vlastní kapelu, tito muzikanti se na-
bídli, že speciálně na tuto akci ji dají dohro-
mady. Kdoví, třeba je to zárodek opravdo-
vé kapely z Poštorné,“ říká František
Schulz. Kromě této kapely, která doprová-
zela průvod po Poštorné, měla na večerní
fašaňkové zábavě premiéru také cimbálová
muzika z Poštorné pod vedením pana učite-
le Mišurce ze ZUŠ Břeclav.

„Pokud bychom měli fašank slavit tak, jak
se vždycky slavil, bylo by to od neděle do
úterý před Popeleční středou, kdy začínal
půst. Ale chtěli jsme, aby se lidé pobavili
když mají volno a nejsou v zaměstnání, pro-
to jsme zvolili sobotu,“ vysvětluje na závěr
František Schulz. Tradice fašaňku rozšířila
obnovené tradice v Poštorné a snad se jí
bude dařit i v příštích letech.

           Petr Hynek

Poštorané obnovili fašank

POŠTORNÁ - Místní výstavu vín pořá-
dá v sobotu 22. března Sdružení místních
vinařů Poštorná a ZO ČZO Poštorná v
sále restaurace Na Rožku. Kontaktní oso-
by - Karel Hlavenka (607 987 503), Voj-
těch Kuriál (723 502 798).

CHARVÁTSKÁ NOVÁ VES - Místní vý-
stavu vín pořádá Slovácký krúžek Charvat-
čané v sobotu 5. dubna v místní sokolovně.
Hodnocení vín v sobotu 29.3. Kontaktní
osoba -  M. Radkovič tel: 608 811 319.

Výstavy vín

Úřední dny MěÚ:
Po a St 8.00 - 17.00 hod.
Út a Čt 8.00 - 14.00 hod.

Ústředna MěÚ Břeclav:
519 311 111

NA POSLEDNÍ STRANĚ...


